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GVATEMALOJE NUŽUDYTI 
DU AMERIKIEČIAI

Guatemalos prezidentas J. C. 
M. Montenegro telegrama atsipra 
šė Vašingtono vyriausybę dėl 
dviejų amerikiečių žuvimo Guate 
maloje.

Baltarankių (Mano blanca) or 
ganizacija, remiama amerikiečių, 
nužudė buvusią. Miss Guatemala, 
Rogelia C. Martinez, 26 m. am
žiaus už tai, kad ji simpatizavo 
kairiesiems. Keršintojai apšaudė 
baltarankių rėmėjų - amerikiečių 
automobili, nužudydami pulkinin 
ką John Webber ir kapitoną E. 
A. Munro.

VAŠINGTONE SUSPROGDINTA 
SOVIETŲ ATSTOVYBĖ

Vašingtone 21. 2. 68 nežinomi 
asmenys padėjo bombą ant So
vietų ambasados lango, kurios 
sprogimas apgriovė namą. Prezi
dentas Johnsonas smerkia teroro 
vykintojus. Vienok Sovietai už
protestavo ir JAV atsiprašė ir 
apmoka padarytus nuostolius. Am 
basados spaudos atstovas Oleg 
Kalugin skelbia, kad teroristai te 
lefonais tebegrasina naujais aten

JAV Sekretorius Dean Rusk

ALOS Tarybos suruošto Lietuvos Nepriklausomybės atsteigimo 50 metų sukakties minėjimo 
proga, ansambliečiai neša vainiką link Argentinos Išlaisvintojo gen. San Martin paminklo 

jo vardo aikštėje, Vasario 16, 1968. (Aprašymas telpa atskirai).

sveikino Lietuvius

tatais.

SUSISIEKIMAS SU LIETUVA 
TARP SEINŲ IR LAZDIJŲ 
Angliškoji Elta (Nr. 112, 1967) 

rašo, kad Lenkijos parlamento 
narys Jan Rizner, lankydamasis 
Vilniuje pareiškė, kad Lenkija de 
da pastangas palengvinti susisie
kimą su Sovietais

Esa dabar lengvesnis susisieki 
mas tik prie Bresto ir Balstogės. 
Daromos pastangos palengvinti 
Lenkijos susisiekimą su Lietuva 
tarpe Seinų ir Lazdijų, kad pa
kaktų paprasto leidimo ir nerei
kėtų vizų.

— Vietnaman JAV pasiuntė 
dar 100.000 savo karių. Jų šei
mos susirūpino, kadangi vietna
miečiai paskelbė, kad jie žudys 
belaisvius.

— Vašingtono vyriausybė iš
duoda draugiškumo korteles tu
ristams, atvykusioms iŠ užsienin 
j JAV. Su tomis kortelėmis tu
ristai gaus 50 % nuolaidos kelio
nėms- lėktuvais po JAV.

— Anglijoje suplanuota viso
kias sąšlavas ir atmatas paversti 
žemės ūkiui naudingomis trąšo
mis. 100.000 gyventojų miestui 
įrengimas, kainuos 840.000 dol., 
bet kasmet pagamins trąšų 360. 
000 dolerių vertės.

Pasikalbėjimai mikro - bangomis 
tarpe ROU ir Argentina

Argentina su Urugvajum suku 
rė naują susisiekimo sistemą — 
pasikalbėjimus mikro - bangomis, 
tarpe Buenos Aires, 'Montevideo 
ir Colonia.

. Inauguravimo dienoje (15. 2. 
68) nauja sistema pasikalbėjo Ar 
gentinos prezidentas gen. Juan 
Carlos Ongania su Urugvajaus 
prezidentu dr. Jorge Pacheco 
Areco. -

Keturi milijonai paramos 
boksininku draugijai

Visuomeninės Gerovės Ministe
rija 5. 2. 68 įteikė 4 milijonus pe
zų pašalpos savišalpos draugijai 
..La Asociación Mutual Casa del 
Boxeador". Pašalpa ¡teikta tuo 
tikslu, kad minėtoji draugija ga
lėtų atnauiinli ir pagerinti savo 
patalpas. B. -Mitre 2020. Buenos 
Aires

Patys konsulai išduos 
įvažiavimo leidimus

Kad palengvinti Europos žino 
nių įvažiavimą apsigyventi Ar
gentinoje, vyriausybė išsiuntinė
jo instrukcijas šios šalies konsu
lams Ispanijoje, Prancūzijoje, 
Italijoje ir Portugalijoje.

Einant tomis instrukcijomis, 
norinti važiuot apsigyventi Ar
gentinon asmenys galės kreiptis 
į minėtus konsulatus, kurie iš
duos įvažiavimo leidimus. Kiek
vieno mėnesio pabaigoj konsulai 
painformuos Argentinos migraci
jų departamentą, kiek leidimų ir 
kam išdavė.

Įvažiuojanti privalo mokėt ra
šyti ir skaityti (išskiriant vai
kus iki 10 m. ir suaugusius po 
60 m. amžiaus); turi būti sveiki 
ir turėti amatą po 18 metų (iš
skiriant studijuojančius). Šeimos 
amžiaus vidurkis — 30 metų.

Milijonas tonų Argentinos 
kviečių Brazilijon

Brazilijos prekybos misija, pir 
mininkaujama ambasadoriaus dr. 
Manuel Pio’Correa ir Argentinos 
užsienių prekybos depar. direkto 
riaus amb. Alberto Fraguio pir
mininkaujama komisija» galutinai 
sutarė milijono tonų kviečių par 
davimo Brazilijai reikalu.

Ta pačia proga Argentinos u. 
r. ministerijoje sutarta pirkti di
desnį kiekį Brazilijos plieno. Tai 
atskira operacija, neturinti ryšio 
su kviečiais.

Omega turi daug keleivių 
Lenkijon

Lenkijos laivų atstovybė Ome
ga. Corrientes 846, Buenos Aires, 
TE. 40-8090 / 8052 ir 6541. ku
rios direktorium yra vilnietis Hra 
bie. turi daug keleivių Lenkijon. 
Kas 15 dienų į Buenos Aires at
vyksta Lenkijos prekybos laivai, 
turinti kabinas dėl 12 pasažierų. 
Nuo Buenos Aires iki 'Gdynės ir 
atgal kainuoja 665 doleriai, arba 
232.960 pezų.

Keleivių tarpe yra ir lietuvių.

Dr. Christian Barnard 
Argentinoje

Garsus Pietų Afrikos gydyto
jas. pirmas pasaulyje pakeitusis 
žmogaus širdį, (Lietuvos išeiviui 
L. Vaškanskiui, išgyvenusiam 18 
dienų) Dr. Christian Barnard, at 
vykęs Argentinon 19. 2. 68, kele 
tą dienų buvo plačiai garsinamas 
spaudos skiltyse.

Svečias aplankė ligoninės, da
vė spaudos konferenciją, tarėsi 
su gydytojais, aplankė preziden
tą gen. Ongania, kardinolą Ca
ggiano, intendentą gen, Iricibar. 
Visi jj sveikino, kad jo pacien
tas Blaiberg tebegyvena.

Argentinos ambasadorius 
Japonijoje

Naujuoju Argentinos 'ambasa
dorium Japonijoje vasario mėn. 
paskirtas Juan B. Martin. Atsis
veikinęs su prezidentu, spaudos 
atstovams išvykdamas pasakė:

Japonija kas met importuoja 
už 10.000 milijonų dolerių. Iš Ar 
gentinos perka kviečius, kukurū
zus, mėsą, odas, kaulus ir įvai
rius gaminius. Savo išdirbinių 
eksportu Japonija konkuruoja su 
Europa ir Amerika.

Nuimtas draudimas nuo 
sindikatų turtų

■Kaip žinoma, uždarius visas 
partijas ir nusavinus jų turtus, 
taipgi buvo uždėti areštai ant kai 
kurių sindikatų turtų ir ant jų 
pinigų bankuose.

Dabar Centralinis Bankas iš
siuntinėjo cirkuliarą visoms ban 
kinėms įstaigoms, kurio praneša
ma, kad panaikinamas keturių 
sindikatų turtų užblokavimas. 
Štai tie sindikatai:

Argentinos Cheminės Industri 
jos Darbininkų Federacija su sky 
riáis; Cheminės Industrijos Per
sonalo Sindikatas; Argentinos 
Respublikos Audimo Darbininkų 
Asociacija ir Metalurgijos Darbi 
ninku Unija.

— Argentinos provincija La 
Pampa turi 175.‘153 gyventojus. 
Sostinė ’Santa Rosa.

— Buenos Aires Rotary Klubas 
21. 2. 68 banketu Plaza viešbuty-

Susirūpinta Argentinos 
Mesopotamija

Argentinos salynuose — Meso
potamijoje — gyvena pora mili
jonų žmonių 192.000 kvadratinių 
kilometrų plote.

Kad pagerinti šią sritį, ekono
mijos ministeris dr. Adelbert 
Krieger Vasena, pasitaręs su Bue 
nos Aires, Entre Rios ir Corrien
tes provincijų gubernatoriais bei 
su Pasaulinio Banko atstovais, 
nutarė be atidėliojimo vykinti se 
niai turimus planus:

Brazo Largo bus sujungta tiltu 
su Zarate. Tiltas kainuos 25.000 
milijonus pezų. Bus sutrumpintos 
distancijos, salynai paversti der
lingomis dirvomis; gyventojų su 
sisiekimas su sostine ir kitais cen 
trais bei gaminių dastatymas bus 
patogus ir daug pigesnis, negu 
dabar.

Apkeliavęs pasaulį anglas 
atsidūrė Argentinoje

David WilliamųSkillan, 28 m. 
amžiaus, apsilankęs dienraščio 
La Prensa redakcijoje 5. 2. 68 pa 
pasakojo savo kelionių patyri
mus Atsitarnavęs anglų kariuo
menėje, rugsėjo mėn. 1962, išėjo 
kelionėn aplink pasaulį su kitais 
trimi draugais, turėdami po 130 
dolerių. Vienas kelionės draugas 
apsivedė Afrikoje, kitas liko Aus 
tralijoje, trečias dirba kur tai 
Pietų Amerikoje. Einant iš Ugan 
dos į Sudaną, Afrikoje, vos nebu 
vo sušaudytas, paskaičius šnipu.

Lėšas kelionėje užsidirba: Al
žyre dirbo prie statybos namų pa 
bėgėliams; Kenia respublikoje me 
džiojo beždžiones medicinos insti
tutui; Etiopijoje padėjo organi
zuoti našlaičių prieglaudą; Pietų 
Afrikoje mokino autų ir sunkve
žimių šoferius vairuoti: Japonijo 
je mokino kalbėti angliškai; Aus 
tralijoje dirbo ūkyje ir buvo mū 
rininku: Naujojoj Zelandijoj rin 
ko vaisius ir žuvininkavo. Argen
tinoje žada išbūti kelis mėnesius, 
pereidamas provincijas, kad grįž 
ti Londonan minėjimui pasaulio 
pažinimo 6 metų sukakties sekan
tį rugsėjo mėn.

Vasario 26, 1968 metų
PRANUI KAROVACKIUI
jo mylimai žmonai Adelei Bernotaitei - Karovac- 
Juozo Zavicko, Gaidimauskų šeimoms ir artimie- 

gilaus liūdesio valandoje reiškiame užuojautą.
Petras ir Marija Sakalauskaitė Bilevičiai.

mirus, 
kienei, 
siems,

je paminėjo 63 metų sukaktį nuo 
Tarptautinio Rotary įsteigimo 
Chicagoje.

— Traktorių gamyba Argenti
noje didėja. Pernai sausio mėn. 
bėgyje pagaminta 535, o š. m. sau 
šio mėn. 601.

—Druskininkuose pastatytas ki 
no teatras Aidas, kuriame yra

U

Iš Londono žada vykti į Skan
dinavijos šalis ir Sovietų Sąjun- 
gon su geresniu pasiruošimu.

Kadangi Skiliau turi virš 500 
paveikslų ir žada išleisti savo ke
lionių aprašymą, tai tuomi jis 
primena mūsų keliautoją Matą 
Šalčių, mirusį Bolivijoje ir espe
rantininką. Indijos žinovą Pošką 
- Poškevičių, gyvenanti Vilniuje.

LA PRENSA PLAČIAI PARAŠĖ 
APIE LIETUVĄ

Visi svarbiausieji Buenos Ai
res dienraščiai suminėjo ALOS 
Tarybos surengtą Lietuvos Nepri
klausomybės atsteigimo 50 metų 
sukakties minėjimą. Bet plačiau
sia parašė dienraštis La Prensa 
20. 2. 1968). Pažymėjo kad Ar
gentinoje gyvena apie 40.000 lie
tuvių ; kad Lietuva buvo carų oku 
puota nuo 1795 iki 1918 metų ir 
kad nuo 3. 8. 1940 randasi sovie
tinėj okupacijoj.

Pažymėjo vainikų padėjimus 
prie San Martin paminklo ir Lais 
vės piramidės ir A. L. Centre A 
LOS Tarybos (COPLA) surengtą 
pilietinį minėjimą Iš jame daly
vavusių sumini tik PET delega
cijos pirm. Visvaldį Gustą ir buv. 
OEA amb. Dr. E. A. Garcia. Vi
same aprašyme daugiau jokių pa 
raudžių nemini.

La Razon plačiai parašė 15. 2. 
1968.

Apiplėšę kasą ir klijentus, 
pabėgo 3 jauni plėšikai

Buenos Aires miesto didžiausio 
judėjimo centre, B. Mitre 531, 
16. 2. 68, trys jauni plėšikai, 
11:50 vai., penktame aukšte įsi
veržė į žemės ūkio firmos Aceve
do - Suaw raštinę. Grasindami re 
volveríais, suguldė kniūpsčiomis 
20 tarnautoju ir 4 turistus iš J 
AV. Pasigrobę, iš dieninės kasos 
$ 120.000. iš tarnautojų kišenių 
S 20.000 ir iš turistų nežinomą do 
lerių sumą, pasišalino. įsakydami 
nejudėti 10 minučių.

Tame 12 aukštų Tornquist na
me veikia 6 greitieji keltuvai. Ju 
dėjimas labai didelis, bet plėšikai 
paspruko. Policija buvo apsupu
si visą kvartalą, bet nesugavo. Te 
beieško.

Prailginama Avenida
9 de Julio

Plaeiausioji Buenos Aires mies
to alėja — Avenida 9 de Julio, — 
dabar einanti tarpe gatvių Cor
doba ir Belgrano, suplanuota pra 
tęsti iki geležinkelių stočių Cons 
titucion ir Retiro.

Nuosavybių atpirkimui ir dar
bui reikalinga 4. 415 milijonų pe
zų.

Bet sostinės intendentas gen. 
Manuel Iricibar apskaičiavo, kad 
į abu galus prailginus minėtą alé 
ją ir jos požemyje padarius auto
mobilių sustojimo patalpas, jas 
išnuomavus 20 - čiai metų bus 
gauta 750 milijonų pezų. Kitus 
750 milijonų miesto valdyba gaus 
už savo nuosavybes, turimas ra
jone San Pedrito, kurios bus par 
duotos perkeliamiems gyvento
jams, kurių namai bus nupirkti 
nugriaunamose gatvėse. Taigi 
miesto valdybai teks įdėti tik 
2.915 milijonų.

— Chilėn Sovietų ambasado
rium paskirtas Nikolai Alcksie- 
jev, buv. ambasadorius Argenti
noje. Amb. Al. Aniein iš Chilės 
atšauktas Maskvon, — rašo La 
Prensa 19. 2. 68.

— Urugvajuje įvyko Pasauli
nis Kroatų Jaunimo Kongresas. 
Sąjungos valdybon išrinkti pirm. 
Zvanko Ilasenay, vice — S. Dzal 
ir D. Majer — visi trys iš Argen
tinos.

DEAN RUSK LAIŠKAS 
ATSTOVUI RAJECKUI

Š. tn. vasario 8 d. Jungtinių 
Amerikos Valstybių Kancleris 
Dean Rusk, prisiuntė p. Juozui 
Rajeckui, Lietuvos Atstovui Va
šingtone tokio turinio sveikinimo 
raštą:

„Brangus Pone Atstove, Lietu 
vos nepriklausomybės atsteigimo 
50 metų sukakties proga man la
bai malonu perduoti Jums geriau 
Sius linkėjimus Jungt. Amerikos 
Valstybių Vyriausybės ir tautos 
vardu.

Savo ilgoje ir didingoje istori
joje Lietuvių Tauta atkakliai su 
tvirtumu atlaikė daug bandymų 
svetimųjų viešpatavimo laikotar
piuose. Deja, mūsų laikais Lietu
vos atkūrimas kaip nepriklauso
mos valstybės truko tik 22 me
tus, kai buvo jėga inkorporuota 
į Sovietų Sąjungą. Lietuvių Tau
ta per eilę metų šitoje padėtyje 
laikėsi su nepalaužiamu ryžtu ir 
neišsemiama viltimi savai valsty 
binei nepriklausomybei, šis tvir
tas siekis, su kuriuo lietuviai tiek 
tėvynėje, tiek užsieniuose kovojo 
savo tautinio paveldėjimo išlaiky 
mui yra geriausias užtikrinimas 
jų, kaip tautos, išlikimui.

Jungt. Valstybių Vyriausybė 
savo tęsiamu Lietuvos priversti
nės inkorporacijos nepripažinimu 
patvirtina jos tikėjimą į Lietuvos 
teisę pačiai apsispręsti.“

SIBIRO KASYKLOSE RADO 
STAMBŲ DEIMANTĄ

La Prensa (6. 2. 68) skelbia 
UP telegramą iš Maskvos, kurio 
je sakoma, kad Sibiro kasyklose 
Mirny rastas 166 kilatų dei
mantas, kuris pavadintas Stalin
grado (dabar Volgogrado) var
du, atminimui 25 metų sukakties 
nuo ten vykusių didžiausių kovų 
su vokiečiais.

Tose pačiose kasyklose anks
čiau rastas didžiulis deimantas 
Marija. Vienok patys didžiausi 
deimantai yra rasti kitose šalyse, 
jų skaičiuje Pietinėje Afrikoje.

A. LEBEDŽIUS LAIMĖJO 
ANTRĄ VIETĄ

Penkių kilometrų ėjimo pirme 
nybėse Sovietuose antrą vietą lai 
mėjo lietuvis A. Lebedžius. Šią 
distanciją jis padengė per 21: 
46.8 minučių, tik puse minutės 
atsilikdamas nuo pirmos vietos 
laimėtojo.

LIETUVOS LAIVAI LAIMĖJO 
LENKTYNES

Keturioliktose Europos pirme
nybėse du Lietuvos laivai laimė
jo pirmą vietą. Pirmenybės pe
reitų metų pabaigoje įvyko Pran 
cūzijoje prie Vichy, — rašo an
gliškoji Elta.

— Kinijos komunistinė val
džia sušaudė 8 savo priešus, 
50.000 žiūrovams stebint, mieste 
Lanehow, praneša TASS iš Mas
kvos.

— Ispanija, einant 1966 metų 
susitarimu, šiemet importuos iš 
Kubos 150.000 tonų cukraus. Per 
nai importavo 140.000, užpernai 
130.000 tonų.

— Anglijoje 6. 5. 68 bus pami 
nota pirmutinių pašto ženklų -its 
pausdinimas Londone. Tai įvyko 
gegužės 6. 1840 m.

Geram mūsų prieteliui
PRANUI KAROVACKIUI

iškeliavus amžinybėn, jo mylimai žmonai Adelei Bernotai
tei - Karovackienei, Jz. Zavickų, Gaidimauskų šeimoms bei 
jo artimiesiems, reiškiame širdingą užuojautą.

Pranas ir Ona Gudliauskaitė Ožinskai.

TIK PUNKTUALŪS PRENUMERATORIAI - RĖMĖJAI IŠLAIKO GYVĄ LIETUVIŠKĄ SPAUSDINTĄJĮ ŽODI’
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PIETŲ AMERIKOJE 
Redaktorius: Kastantas Norkus 

Leidėjas: Pranas Ožinskas 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 

PRENUMERATA METAMS: 
ARGENTINOJE 1.000 PEZŲ

Visur kitur 3 Amerikos doleriai. 
Oro paštu į JAV 7 doleriai.

Pinigines perlaidas siųsti: 
Francisco OŽINSKAS,

José León Suárez 5684. (Sue. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

MUZIKAI PAMINĖJO 
SASNAUSKĄ

KADA VISA MŪSŲ TAUTA 
BUS KAIP TIKRI BROLIAI?

Prieš daugelį metų teko maty
ti knygelę šiapus ir anapus gra
bo. Dabar dažnai girdimi posa
kiai — šiapus ir anapus geležinės 
uždangos.

Grabas (karstas) — visiems gi- 
musiems neišvengiamas. Prisime
nant gyvenusius ir mirusius, api
būdindami jų nuveikti darbai. 
Prisimenant geležinę uždangą, ko 
mentuojami jos padariniai tautų 
išskirstyme. Kaip vienu, taip ir 
kitu atveju apibūdinimai ir ko
mentavimai būna dvejopi: Beša
liški ir tendencingi. Tendencin 
gaiš siekiama drumstimo, bešališ
kais ieškoma geriausios išeities.

Česlovo Sasnausko šimtosios gi 
mimo metinės buvo atžymėtos 
Vilniaus konservatorijoje. Vaka
ro dalyvius su kompozitoriaus gy 
veniniu ir kūrybine veikla supa
žindino muzikologas V. Landsber 
gis, o jo kūrini!} koncertą suren 
gė vilniečiai vargonininkai G. 
Lukšaitė ir B. Vasiliauskas, R. 
Zdanavičiaus vadovaujamas Ęlai 
pėdos Mokytojų Namų kamerinis 
choras.

— Vyt.. Zalatorius Vienybėje 
(19.1.68) rašo, kad mūsų įkurtas 
Šv. Kazimiero kapines Chieagoje 
airių vadovaujamai dvasiški jai 
padėjo atimti iš lietuvių trys par
sidavėliai klebonai: Prel. J. Čer
niauskas, kun. V. Katauskas ir 
kun. S. Petrauskas.

PREMIJOS
BENDRADARBIAMS

Už STRAIPSNIUS

Tarybinio Mokytojo skiltyse 
(23. 12. 67) skelbiama, kad už 
straipsnius — Svarbiausias mo
kslas ir Netyla mokytojo žings
niai — ji} autoriai A. Kazragis ir 
P. Narbutas laimėjo trečiąsias 
premijas po 100 rublių.

Po 25 rublius išmokėta už 
straipsnelius šiems bendradar
biams: V. Juodakiui, D. Stase
liui, J. Žalgevičiūtei, R. Mastei- 
kai ir J. Butkui.

EUGENIJUI MATUZEVIČIUI „NIEKAS NENORĖJO MIRTI 
50 METŲ AMŽIAUS AUSTRALIJOJE

SALOS GUBERNATORIUS 
LIETUVIS

JAV 1917 metais iš Danijos nu 
pirko St. Thomas salas. Rašyda
mas apie Virgen salyną Vašingto
no žurnalas C. M. National Geo
graphic Magazine rašo, kad pre
zidento Kennedy prieš 7 metus pas 
kiltas St. Thomas salų gubernato 
rius Ralph Paievonsky yra lietu
viu kilmės.

Jo 
JAV

tėvai atvyko iš Lietuvos j 
1884 metais. Sūnus baigė 

Y’orko universitetą ir daly- 
demokratų partijos veiklo-

Moderniškas pasaulis nutraukė 
ryšius su užgrabinio gyvenimo 
pranašais. žmonijos pažanga 
griauna ir geležinę uždangą.

Mums lietuviams svarbu, kad 
visa mūsų tauta gyventų kaip ti
kri broliai, šiapus ir anapus ge
ležinės uždangos, kad viso pašau 
lio lietuviai jaustųsi ir veiktų 
kaip vienos motinos vaikai.

Nuoširdžiausi, šviesiausio pro
to lietuviai, ta prasme ir dirba, 
kad mūsų tauta amžinai išliktų 
gyva. Dirba išeivijoje, dirba sa
vo nepriklausomybės neturinčioje 
Lietuvoje.

je-
— Juozas J. Bačiūnus, PLB 

pirm, su žmona šią žiemą atosto 
gavo salose Hawaii.

* * *
Tautos gyvybė ir vieningumas 

įmanoma išlaikyti vien spaudos 
pagelba. Nei pamokslaujanti už
gauliojimai, nei veiksnių išdidu
mas neprisideda prie tautos vie
nybės sustiprinimo. Džiugu, kad 
mūsų spaudos darbą vis nuošir
džiau įvertina platesnės mūsų tau 
tos masės visame pasaulyje.

Paskutiniuoju laiku pasireiškė 
nuoširdesnis bendradarbiavimas 
tarp Lietuvos ir išeivijos lietuvių 
visuomenės. Ne vien kontakto pa 
laikyme su savo giminėmis ir 
draugais, bet ir tarpe spaudos 
žmonių.

Lietuvių rašytojų išeivijoje pa 
rašytos ir išeivijoje leidžiamos 
knygos išvysta pasaulį po 1 - 2 
tūkstančius egz. Tų pačių išeivių 
parašytos knygos Lietuvoje išlei
džiamos po keliolika ir kelesde- 
šimtį tūkstančių egz.

Štai mokytoja Sonė Pipiraitė - 
Tomarienė, gyvenanti Chieagoje, 
vaikų literatūros kūrėja, jau tre
čią savo kūrinį išleidžia Lietuvo
je. Tai — Katinas puikuolis ir 
žvirblis gudruolis, dailininkės B. 
Damkutės iliustruotas, perdėm 
spalvotas, Vilniuje išleistas 550.- 
000 egz. tiražu.

❖ ❖ ❖
Lietuvoje išleista ir Prancūzi

joje 1952 metais mirusio Lietuvos 
diplomato Jurgio Savickio para
šytos Novelės, ir auto katastro
foje Chieagoje žuvusio jauno po
eto Algimanto Mackaus — buvu
sio Margučio redaktoriaus — po
ezijos kūriniai, ir daugelio kitų 
vadinamos tremties rašytoji! dar
bai.

O poetas Juozas Mikuckis, bu
vęs pirmutinis Kauno karo ko
mendantas, iš Baltimorės apsilan
kęs Lietuvoje, tapo literatūros kū 
rėjų pagerbtas ir Lietuvos gyven 
tojai supažindinti su jo kūryba.

❖ * *
Daugybė pabėgėlių — moksli

ninkų, rašytojų, gydytojų ir vi
suomenininkų — dabar lankosi 
Lietuvoje. Lietuvos intelektualai 
ir menininkai — ištisi ansambliai 
ir chorai — lankėsi Kanadoje. J 
AV nuolat matome Lietuvos mo
kslininkus ir visuomenininkus.

AUKŠČIAUSIEJI NAMAI 
KAUNE

Kauno Vilijampolėje, prie Ne
ries krantinės, baigtas statyti 12 
aukštų gyvenamas namas, kuria 
me šių metų pradžioj apsigyveno 
48 kauniečių šeimos. Kiekviena
me aukšte yra po tris trijų ir vie
nas dviejų kambarių būtas. Iki 
šiol buvo trys namai po 9 au
kštus.

Neries krantinėje šiemet žada
ma pastatyti dar du dvylikaau- 
kščiai gyvenamieji namai. Juos 
stato statybos tresto kolektyvas.

RADO MONETŲ LOBĮ 
PAPILIŲ KAIME

Daugiau kaip 3500 varinių lie
tuviškų, lenkiškų ir švediškų ši
lingų, nukaldintų XVII amžiaus 
pirmoje ir antroje pusėje, iš Any 
kščių parsivežė Etnografijos mu
ziejaus vyresnysis mokslinis ben
dradarbis Zenonas Duksa. Šį se
novinį monetų lobį Anykščių ra
jono Papilių kaime, traktoriui 
beariant dirvą, surado kolūkietė 
Ona Mileškevičiūtė.

Kaip pastebėjo Z. Duksa. loby 
je yra unikalių monetų. Jų tarpe 
viena ligi šiol neaprašyta numiz 
matikos knygose. L. Ž.

— Gimtojo Krašto laidoje iš 
19. 10. 67 Juozas Mikas Miklo- 
vis iš Urugvajaus paskelbė strai
psnį apie vargingą gyvenimą ne
ramiame Urugvajuje.

— Modestas Paulauskas, antri 
metai iš eilės, išrenkamas kaipo 
Lietuvos sportininkas Nr. 1.

Tai džiuginanti reiškiniai, arti
nanti karo audrų išblaškytą mū
sų tautą, kurios žaizdos dar ne
greit užgis.

Tautos brolybė reiškiasi spau
doje ir žymesnių tautos sūnų ir 
dukrų bendradarbiavime. Plačio
sios lietuvių masės visuomet pa
geidauja, kad visa mūsų tauta bū 
tų kaip tikri broliai. TOKIAIS 
IR BŪKIME!

KELIONĖS LĖKTUVAIS 
IŠ VILNIAUS

Iš Vilniaus aerodromo Mas
kvon ir atgal skrenda 5 lėktuvai; 
Leningradan 2. Kainos: Maskvon 
16 rublių, Leningradan 14, Kras- 
nodaran 30, Rygon 9, Talinan 13, 
Klaipėdon ir Palangon 6.50, o 
Kaunan tik 2 rubliai.

— Povilas Dangis, S. L. Ame
rikoje pirmininkas, JAV prezi
dento pavaduotojo W. M. Wat- 
sono telegrama buvo pakviestas 
dalyvauti nacionalinių fraterna- 
lių organizacijų vadovų susirin
kime Vašingtone 22. 9. 67. Dėl 
tą dieną įvykusio svarbaus SLA 
reikalus liečiančio susirinkimo 
Chieagoje, P. Dargis negalėjo da 
lyvauti Vašingtone, — rašo Nau 
jienos.

— Paluknės vidurinės moky
klos mokinių tėvų susirinkime 
skaitė paskaitą Trakų ligoninės 
gydytojas dr. F. Ivanauskas ir 
dr. Janina Šerėnienė. Prelegentai 
aiškino, kokią didelę žalą daro 
girtuokliaujanti tėvai savo šei
mai ii- vaikams.

— Palangos miesto vykdomasis 
komitetas baigia planuoti Palan
gos jūros tilto atnaujinimą. Kaip 
žinoma, senąjį tiltą nugriovė pe
reitą rudenį siautusi audra.

— Dr. Jonas Norkaitis, ekono
mistas, Vliko ir PET seimo narys 
bei Liet. Raud. Kryžiaus pirmi
ninkas, 25. 11. 67 tapo pagerbtas 
Vakarų Vokietijoje jo ąmžiaus 
75 m. sukakties proga.

— Algis Žėglaitis su savo vy
rais sava dore Kuršių mariose 
per porą mėnesių sugavo tris to
nas ungurių.

— Jonas Valaitis, Vienybės re
daktorius rašo, kad Cleveland, 
Ohio, miesto gyventojų skaičiuje 
tik 28 % yra negrų, bet jie išsi
rinko intendenta negrą. Nors ta
me mieste mūsų veiksniai daug 
įsakymų skelbė, bet užplūdus ne
grams ir tą sritį, kur eina B-nės 
organas Pasaulio Lietuvis, žada 
iš ten išsikelti. Dirva taipgi ke
liasi Chieagon.

— Teodoats Ruošė ir Jurgis 
Štabinis yra lietuviškos stenogra
fijos (greitraščio) pradininkai. 
Štabinis Vilniuje pareiškė, kad 
turi ateiti laikas, kuomet kiek
vienas kultūringas žmogus mokės 
stenografijos.

— Kun. Mykolas Tarvydas, 70 
m. amžiaus, klebonauja katalikų 
bažnyčioje Maskvoje. — rašo len 
kų turistas J. Turowicz Kroku
vos „Tygodnik Powszeczny“.

— Vienybė praneša, kad eks
kursijos iš JAV Lietuvon vyks
ta birželio 29, liepos 30 ir rugp. 
18. Lietuvoje išbus po 16 dienų.

Poeto Eugenijaus Matuzevi- 
čiaus 50 metų amžiaus sukaktis 
buvo paminėta Vilniuje. Sukaktu 
vininko kūrybinį kelią nušvietė 
„Liter, ir Meno“ vyr. red. V. Rei- 
meris, sveikino: Rašytojų Sąjun
gos sekr. V. Bernotas, „Pergalės“ 
vyr. red. A. Baltakis, „Vagos“ 
leidyklos vyr. red. A. Maldonis, 
„Kultūros Barų“ vyr. red. A. Bal 
trūnas, „Jaunimo Gretų“ vyr. 
red. J. Lapašinskas, Kompozito
rių Sąjungos pirm, pavaduoto
jas P. Tamuliūnas ir visa eilė ra
šytojų. Sukaktuvininko poeziją 
deklamavo Vilniaus dramos tea
tro aktoriai L Leonavičiūtė ir A. 
Rozenas, — rašo TŽ. 25. 1. 68.

Mūsų Pastogė (27. 11. 67) pa
lankiai recenzuoja filmą „Niekas 
nenorėjo mirti“. Vaizduojantis 
Lietuvos partizanų kovas filmas 
buvo rodomas Sydnėjaus univer
siteto Union teatre ir TV.

Atrodo, kad šj filmą rodo vi
same pasaulyje. Jis ir premijas 
laimėjo. Originalas įkalbėtas lietu 
viškai, bet daugelyje užsienio 
šalių rodomas rusiškame vertime, 
tik kai kurios dainelės paliktos 
kaip originale, lietuviškai. Meni
nis filmo lygis yra pirmaeilis, pla 
čiai garsinantis Lietuvos artistus.

❖
Lietuvos padėtį galės pakeisti 

tik pasauliniai įvykiai, lygiai 
kaip po pirmojo pasaulinio karo 
pakeitusieji Europos žemėlapį.

Mes patys esame kalviai išeivi
jos lietuvių vieningumo. Spauda 
tos kalvės žaizdrą gaivina. Pačių 
išeivių sukurtos organizacijos, ne 
nutoldamos nuo jų steigėjų idea
lų, taipgi gali daug pasitarnauti 
tam, kad visa mūsų tauta būtų 
kaip tikri broliai. Nariai turi bu
dėti, kad draugijų vadovybių 
skelbiamos teorijos nesiskirtų 
nuo veiklos.

Nadas Giedraitis.

Dr. JUOZO JURGINIO 
NUOMONĖ

Istorikas dr. Juozas Jurginis iš 
Vilniaus lankėsi JAV. New Yor
ke vienas reporteris jį paklausė, 
kokia jo nuomonė apie išeivių 
kultūrinius ryšius su Lietuva, ku
riems priešingi tūli veiksniai. Dr. 
Jurginis atsakė:

„Žinau, yra žmonių, kurie tro
kšta, kad Lietuvoje viskas būtų 
bloga, ir mano, kad kuo Lietuvo
je bus blogiau, tuo jiems bus ge
riau. Jie tada galėtų didžiuotis: 
po mūsų — tvanas. Tai despera
cijos apimtų žmonių tautinė savi- 
žudystė“. (Gimtasis Kraštas, 23. 
11. 67).

KAUNO SUVENYRAI 
LONDONE

Kauno dailės kombinato paga
minti gintaro, odos, tekstilės ir 
kiti suvenyrai buvo rodomi Mon- 
trealio , Leipcigo ir Bukarešto 
parodose. Dabar jie gabenami 
parodon Londonan.

Nors visi suvenyrai pagaminti 
lietuvių, bet rodomi sykiu su ki
tais Sovietų Sąjungos dirbiniais.

Štai Lietuvos suvenyrų gamin 
tojai: B. Bražiūnas, B. Juzėnas, 
A. Dauknienė, G. Vineevičienė, 
V. Manomaitis. P. Genienė ir kt.

—Alytaus rajono Nemuno kolū 
kio namuose įkurtas JAV miru
sio rašytojo Rojaus Mizaros var
do muziejus.

— Vilniaus Lenino aikštės bei 
jos aplinkos užstatymo suplanavi
mo pirmą premiją laimėjo ar- 
chit. A. Nasvyčio vadovaujama 
grupė; antrą — archit. dr. K. 
Šešelgio vad. Kauno arehit. gru
pė.

if! LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53 - 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

B a z a r a s „BUTKŪS“ 
Isleta 1907, Valentin Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą, 

Santos Dumont 2474, Bs. As. 
771 — 5455

Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

LITUANIA — Historia, Arte 
Cultura. Iliustruota 72 pusla

pių knyga ispanų kalba. Išleido 
Argentinos lietuvių jaunimas, 
1968 m. Red. prof. Ernestas J. 
Paršelis ir Juan Carlos Grosso. 
Bendradarbiai H. Levanavieius, 
R. Paršelis, 1. V. Siman auskienė, 
dr. J. Simanauskas ir A. Zienkai- 
tė.lV PAL Kongreso proga su
teikusieji lėšas išleidimui: Inž. 
Jonas Suvis, inž. Vladas Venc
kus ir inž. Petras Vaiciekauskas. 
Kaina $ 350. Gaunama pas prof. 
E. Paršelį: Pje. Fr. Cuneo 2747, 
Bs. Aires; pas dr. J. Simanauską: 
Caaguazu 283, Lanus, TE. 241 - 
7942; o taipgi redakcijose ir pas 
platintojus. Išleista 2.000 egz.

Gražiai kronologiškai 
puotos senovės istorinės datos. 
Platus meno ir dailiosios litera
tūros skyrius. Vienok yra truku
mų : Lietuvių sudėtais pinigais 
atspausta ne lietuvių spaustuvėje, 
be jokių lietuviškų akcentų. Dėl 
to išėjo: Zapyškis (ir Zapiskis), 
Jurbarkis, Nevezis, Stelmuže, 
Biržai, Aušra, Kosuba, Čiurlio
nis, Grusas, Paukštelis ir t. t. P. 
Rimšos kūrinys Lietuvos Moky
kla pavadinta „Madre“. Pusla
piuose palikta tuščių vietų, ku
riose galėjo tilpti nurodymas, 
kokia literatūra ispanų kalba 
apie Lietuvą jau išleista arba 
leidžiama: Argentinos Lietuvių 
Balso išleista rašytojo P. Babic
ko Lituania Antigua, Verax Li- 
tuania entre fuego cruzado, LI
TUANIA a través de los siglos, 
Revista Báltica ir t. t. El arte en 
Lituania, La Nación red. dr. 
Angel R. Pizarro Lastra parašy
ta ir Lietuvos Pasiuntinybės Bue 
nos Aires mieste 1936 metais iš
leista, su autoriaus, Kipro Pe
trausko, Vincės Jonuškaitės, J. 
Mažeikos, P. Olekos ir kitų lietu
vių, dainavusių Teatre Colon pa
veikslais. Tai taipgi turi ryšio su 
istorija ir menu, o taipgi su Ar
gentinos lietuviais, kuriems spe
cialiai Lietuvos artistai dainavo 
Teatre Mariano Moreno 8. 7. 
1936. Bet apie tai nei žodžio, kaip 
lygiai nesuminėtas aušrininkas 
Andrius Višteliauskas, išpranaša- 
vusis Lietuvos nepriklausomybę, 
Op, op kas ten, Nemunėli auto
rius, kuris yra palaidotas Argen
tinoje. Argentinoje taipgi yra lie 
tuvių organizacijų ir spaudos. 
Palikta vietos, bet nepažymėta.

Rašant ir leidžiant knygą rei
kalinga skaitytis su tikrove.

B. K. A.
• EAST EUROPE, spalio, 1967.
• ESTE & OESTE, spalio, 1967.

y

sugru-
NUO ŠALČININKŲ IKI 

VLADIVOSTOKO
Dar nesiliovė Lietuvoj revoliu 

cijos garbinimo deklamacija, bet 
Literatūros ir Meno laikraštyje 
nepasibaigė diskusijos , ir apie 
„Miesčioniškumo problemas“, ku
rias besvarstydami kaikurie auto 
riai ir - labai atviromis akimis 
pažvelgia į kasdieninio Lietuvos 
gyvenimo reiškinius. Pavyzdžiui, 
rašytojas Jonas Mikelinskas 
(lapV- 11) taria:

„Užuot smerkus žmogaus pri
sirišimą prie daiktų, ar nevertė
tų bent retkarčiais nukreipti kryž 
minę ugnį į visokios rūšies perė
jūnus, nesugebančius prisirišti ne 
tik prie daiktų, šeimos židinio, 
savojo krašto, bet ir prie pačių 
žmonių, nes svarbiausias jų tiks
las — būti visur ir drauge nie
kur, kad, kuo mažiausiai įdėjus į 
bendrą katilą, susidarytų galimy
bę kuo daugiausiai pasinaudoti 
kitų sukurtais darbo vaisiais (de 
ja, bent kol kas tokių žmonių ka 
tegorija nerodo tendencijos ma
žėti). O panašių subjektų savo 
kelyje esame, tur būt, kiekvie
nas iš mūsų sutikę ne vieną, nes 
jų kūrybinė geografija paparstai 
aprėpia didžiulį veiklos plotą: 
nuo Šalčininkų iki Vladivostoko, 
nuo Batumo iki Šiaurės Ledjū- 
rio. Šitokie piliečiai visur sten
giasi būti svečiais, o prisirišti su
geba tik prie savo pilvo. Užtat 
jiems dingus iš akiračio, pasilie
ka vien sugadinto oro kvapas.“

Vardais toki perėjūnai — sve 
čiai nepavadinti, bet plačiai nuro 
dytas jų veiklos geografinis plo
tas kalba pats už save.

— Kauno Medicinos
hospitalinės terapijos docentas 
Juozas Blužas už mokslinius ty
rimus gavo medicinos mokslų dak 
taro laipsnį.

(E.) 
Instituto

kad geriausias masinas 
KNITTAX parduoda

W ANTONIO JASUITIS ■ AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av. OLIVERA 1534 ^ 
CO Bs. As. T. E.: 67 - 2788 — CASA “LAS TRES MARIAS” VENTA DE LANAS, SEDAS, W

HILOS, HILOS PLASTICOS, RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL OQ
W NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS

ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rep. de maquinas. Mesas para maquinas “Knittax”

SUCURSAL: Rivadavia 1105, Longchamps — Atendida por la Señora Eugenia Di Tano.

Už parko “LA SALADA”

Geriausias Sveikatos Šaltinis
Sūraus Vandens Maudynės 

"LIETUVA”Recreo-Pileta

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas - Baras 

POPULIARIŠKOS KAINOS 
Šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 32-S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS 

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME BALIONE
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MINĖJOM LIETUVOS 50 m. SUKAKTI
SPAUDOS KONFERENCIJA 

VIEŠBUTYJE CITY
ALOS Tarybos rengiamo 50 me 

tij Lietuvos nepriklausomybės ats 
teigimo minėjimo pirmutinis ak
tas — spaudos konferencija — 
įviko viešbučio City salėje „Do
rado“. Dalyvavo 26 spaudos ir or 
ganizacijų atstovai, jų tarpe vie
na moteris — Freie Presse korės 
pondentė Margarita Danschewitz.

Koordinacijos komisijos narys 
Zeferinas Juknevičius perskaitė 
rūpestingai paruoštą Lietuvos -di
dingos praeities ir dabartinės pa
dėties apibūdinimą, pareikšda
mas, kad lietuviai prie Baltijos 
jūrų gyvena keli tūkstančiai me
tų ir mūsų kalba yra viena seniau 
siu ir turtingiausių pasaulyje. 
Spaudos atstovams įteikta? pas
kaitos nuorašas. Vasario šešiolik
toji palankiai suminėta svarbiau
siuose Argentinos dienraščiuose. 
Spaudos konferencija parodyta 
TV ekranuose.

‘Minėjimo programą perskaitė 
Arturas Mičiūdas. o prof. Ernes
tas Paršelis supažindino dalyvius 
su tik ką išėjusia iš spaudos jo 
redaguota 72 puslapių knyga — 
LITUANIA, Historia, Arte y Cul
tura.

Pasibaigus pranešimams ir at
sakymams į paklausimus, konfe
rencijos dalyviai buvo pavaišinti. 
Prie stiklo vyno visiems buvo pro 
gos pasikalbėti su vietinės spau
dos atstovais, ir TV operatoriais.

N. G.
-----=r-s—

VAINIKO PADĖJIMO 
IŠKILMĖS

Vasario 16, 19 vai. ALOS Tary 
ba lietuvių kolonijos vardu pade 
jo vainiką prie Argentinos Išlais
vintojo gen. San Martin pamin
klo jo vardo aikštėje. Tautiškais 
rūbais pasipuošę vainiką nešė 
rambyniečiai R. Paršelis ir stud. 
M. Rukšėnaitė. Vėliavas nešė A 
LC jaunimas: stud. Alfr. Džiugis 
ir C. Urbonavičius. Mažieji ansam 
bliečiai lydėjo tautiniais rūbais 
pasipuošę.

Prie paminklo kalbą pasakė Z. 
Juknevičius ir dr. J. M. Saave
dra. Juknevičius suminėjo pavar
des svetimtaučių iškilmėse. Iš 
Argentinos vyriausybės pusės nie
kas nedalyvavo.

Iš lietuvių buvo apie 100; vie
tinių ir iš parko susirinkusių apie 
50. Dalyvavo abiejų Bendruome
nių, SLA, ALC pirmininkai ir 
ALOST pirm. J. Cikštas. Bet 
pranešėjas ji] nesuminėjo. N. G.

VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI 
A. L. CENTRE

ALOS tarybos surengtas pupu- 
liarus Lietuvos Nepriklausomy
bės atsteigimo 50 metų sukakties 
minėjimas įvyko Dr. J. Basana
vičiaus Vardo Argentinos Lietu
vių Centre 17.2.1968. Plačiai iš
garsinus, kaip kiekvienais metais 
dalyvavo daug publikos, kuri, įei
dama į salę suaukavo $ 52.000 
ir bufetas padare $ 150.000 apy
vartos.

ALOST pirm. J. Čikštui atida
rius minėjimą, mokyt. M. Čikštai- 
tei ir prof. E. Paršeliui praneši-

Lietuviais esame mes gimę. Po 
pertraukos, lydint E. Mikučionie 
nei pateikė keletą dainų. Scenos 
šalyse matėsi Lietuvos ir Argenti 
nos vėliavos.

Vilnius prieš Aušrą padekla
mavo Z. Luniūtė. Dėl blogai vei
kusio rnikrof. niekas jos negirdė
jo, lygiai kaip ir daugelis kalbė
tojų. Apie Vasario 16 reikšmę kai 
bėjo ALOST sekr. L. Sruoga; Vis 
valdis Gusts sveikino PET ir lat 
vių vardu; ilgesnį pranešimą (į 
laisvojo pasaulio sąžinę) pateikė, 
prof. E. Paršelis; inž. A. Rastaus 
kas pabrėžė būtinumą neatlai- 
džiai kovoti už Lietuvos laisvę; 
sveikino buvęs OEA pirm. E. Gar 
čia, Lenkų Sąjungos pirm., ven
grų buv. karių atstovas, ukrainie 
eių delegatas, Z. Juknevičius 
perskaitė rezoliucijas. Padėkos žo 
dj tarė ALOST vice pirmininkas.

Jungtinis tautinių šokių ansam 
blis, II. Povilauskui lydint akor
deonu, pašoko Kubilą ir Malūną.

Solistė Zuzana Valadkaitė, ly
dint pianu L. Mičiūdienei, žavėti
nai padainavo C. Poimanskio Auš 
ta rytas... ir Maldą (žodžiai Pe
tro Babicko). Visiems programos 
pildytojams publika gausiai plo
jo, kaip lygiai priimdama rezo
liucijas ir perskaičius prezidento 
gen. J. C. Ongania sveikinimo te
legramą. Asmeniškai atsilankiu
sių vyriausybės pareigūnų nebu
vo.

Skaitlingoje publikoje matėsi 
4. svečiai iš JAV: Anastazija Kar

sę.
Vasario 16 minėjimo programa 

atspausta liuksusiniame popiery- 
je, didelio formato, su keliolika 
spalvotų klišių: Trispalvė Lietu
vos vėliava, Lietuvos Himnas su 
gaidomis ir vertiniu portugalų 
kalbon; Vasario 16 Aktas su ver
timu; Istorinės Lietuvos datos.

Minėjimo proga padėtas vaini 
kas prie Pasaulio Lietuvio pamin 
klo Catumbi kapinėse, pagerbi
mui žuvusių už tėvynę. Per radiją 
kalbas pasakė rašytojas P. Babie 
kas ir kun. J. Janilionis. Buvo 
ir pilietinis minėjimas. Vadovavo 
K. Audenis, J. Saurusaitis, K. 
Gaulia, E. Dubauskas. Rėmėjų tar 
pe buvo Brazilijos Raudonasis 
Kryžius.

Iš Brazilijos programą gavome 
pirm, minėjimo. N. G.

VL. GERMANAVIČIUS RAŠO 
IŠ KANADOS

Jau 6 metai prabėgo nuo ma
no apsilankymo Argentinoje ir ne 
galiu užmiršti malonių A. L. Bal 
so leidėjų ir redaktorių, kuriuos 
nuoširdžiai sveikinu įžengus į 50- 
tuosius spaudos darbo metus. Sy
kiu jungiu Money Orderį 10 do
lerių sumai, kad ALB mane vi
suomet lankytų.

Iš Lietuvos atskrido simpatin
gas jaunuolis, kuris vasario 3, 
1968 apsivedė su mano geriausių 
draugų dukra. Vestuvės buvo ka
rališkos.

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

— Andrius Kairys, tauragiškis, 
gyvenantis Urugvajuje, 26. 2. 67, 
lankėsi A. L. Balso Leidykloje. 
Apsimokėjo prenumeratą už ke
lis metus, ir įsigyjo lietuviškos 
literatūros. Buvo sustojęs pas 
Antaną Pastarnoką Dock Sude. 
Aplankė Stasę Č. Zuokienę ir ki
tus pažįstamus.

— Jonas Mackevičius iš Palo
mar, ilgametis A. L. Balso prenu 
meratorius, sveikindamas A. L. 
Balsą Vasario 16 proga, mūsų 
spaudos darbo paramai prisiuntė 
savo prenumeratą sumoje $ 1.000 
ir $ 2.000 pezų aukų. Širdingai 
dėkojame 1

Prenumeratas apsimokėjo:
Ona Mozūraitė - Guerra, 
Kazimieras Leščiūkaitis 

ir $ 200 aukų, 
Julija Skrupskaitė 

ir $ 200 aukų,

“CASA TROTTA”
ĮSTAIGA

— T. E. 208-9734
LAIDOTUVIŲ

Valentin Alsina 2220 —
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

ASFALTO PARDUOTUVĖ
(PLANTA FRACCIONADORA DE ASFALTO) 

Bvard. Ballester 451—Villa Ballester F. G. B. M.

Dr. ALEJANDRO ALPEROVICH
diplomuotas Rusijoje ir Buenos Aires.

Ligoninės FIORITO chirurgas.
Priėmimo valandos nuo 16 iki 19.

CORRIENTES 1955, 1 aukštas, Buenos Aires
TE. 49-7746

<►

nėjant, maestro V. Rymavičiaus 
vadovaujamas sudėtinis Šv. Ceci
lijos ir Aušros II choras, lydint 
pianu Marytei Mikštaitei, išpildė 
Argentinos ir Lietuvos Himnus ir
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pavičiūtė Žitkuvienė, chicagiete, 
atvykusi su broliu Vladu iš Villa 
Ballester; Juozas Venckus, nevar 
kietis, viešintis pas' seserį Oną 
Rindžiuvienę Alsinoje ir Helen 
Rcnkes (Rinkūnytė) iš savo gim
tojo New Yorko sykiu su vyru ar 
gentiniečiu Robert Giusti, kurie 
aplankė A. L. Balso Leidyklą. Iš 
Rosario buvo atvykę J. Papečkys 
ir Rožė Simanauskienė. Iš Beri-

Šiaip pas mus šie metai yra 
mįslingi ir visokių spėliojimų 
daugybė: Vieni sako bus depre
sija, kiti kad bus infliacija. Vie
niems patiktų pirmas atvejis, o 
kitiems, (kurie turi skolų), pa
tiktų antras atvejis...

‘Balčiūnai laikosi gerai. Vytau
tas pradeda storėti; galimas da
lykas, pasivys mane.

VI. Germanavičius.

Benediktas Platakis, 
Juozas Griliauskas ir •'f 200 aukų, 
Vincas Armonavičius 

ir $ 300 aukų,
Dante Bražionis $ 200 aukų, 
Albertas Vieraitis ir $ 200 aukų, 
Vincas Kuliešius ir $ 1000 aukų, 
Kazimieras Čuika ir $ 200 aukų, 
Nelida Hukaitė, 
Andrius Paserbskis, 
Juozas Trainauskas, 
Kazimieras Vekelis, 
Jonas Vabolis, 
Anicetas Audzevičius, 
Pranas Valantiejus, 
Kazimieras Deveinis, 
Pranas Kučinskas, 
Albertas Ramanauskas, 
Antanas Masiulionis, 
Stasys Majauskas, 
Juozas Stalioraitis, 
Juozas Kalvelis, 
Antanas Umbražiūnas, 
Mečys Valantinas,

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 720 - 6213
Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Pilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

FERRETERIA-BAZAR-
, ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS H - nos
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

sso K. Pilka.
Grojant plokštelių muzikai jau 

nimas šoko sporto aikštėje. Bu
fete dirbo Džiugiai, Ruplėnai, V. 
Misiūnai, sekr. O. Jonušys, A. Ka 
rosevičius, L. Lemberis, H. Ka
tinas, J. Pulikas, A. Šlepikas, A. 
Vyturys, K. Liveikis ir kiti talki
ninkai. Pasibaigus ant žarijų 
keptoms dešrelėms ir bačkiniam 
alui, aikštėje ir sodnelyje sve
čiai vaišinosi lengvais gėrimais 
iki aušros.

Salioną parengimui paruošė: 
Jn. Gradeckas, R. Narbutas, P. 
Jelinskas, J. Sprindys, A. Vytu
rys. L. Ryšelis įmūrijo vėsinimo 
langelius scenoje.

Vasario 18, 10 vai. Santo Do
mingo Bazilikoje buvo pamaldos. 
Kun. A. Steigvila, MIC pasakė 
ispaniškai ir lietuviškai tai die
nai pritaikintą pamokslą; giedo 
jo V. Rymavičiaus vedamas cho
ras. Buvo, nors pavėluotai prista
tytas, padėtas vainikas prie Lais
vės piramydės 25 de ‘Mayo aikštė 
je. Pasakytos prakalbos, sugiedo 
ti Himnai. ALB. Koresp.

PAŠTO ANTSPAUDOS MŪSŲ 
SUKAKČIAI PAGERBTI

Nuo Vasario 16 iki 26, 1968, at

BUVĘ ARGENTINIEČIAI 
SVEIKINA

Didžiai Gerbiamas p. Redakto
riau !

Jūsų redaguojamas Argentinos 
Lietuvių ‘BALSAS punktualiai 
oro paštu gaunamas . A. L. Bal
sas, pilnas sveikų pasisakymų 
bei išsamių ir sveikintinų recen
zijų, todėl yra įdomus ir patrau
klus skaitytojui. Šia proga svei
kinu Jus su 40 m. laikraščio su
kaktimi, linkiu sėkmės ir ištver
mės toliau darbuotis. Prašau siun 
tinėti nauju adresu: 7255 So. Ma 
piewood Av., Chicago, 11., 60629 
U. S. A.

Visam ALB štabui geriausi mū 
sų sveikinimai bei linkėjimai.

Jūsų — K. ir U. Nacius.
Chicago. 1968 m. Vasario mėn. 

8 d.

IŠ VENEZUELOS
Pavyzdingi Venezuelos lietu

viai, bendradarbiaujanti Argenti 
nos Lietuvių Balse, savo prenu
meratas visuomet moka su prie
dais mūsų spaudos darbo para
mai.

Šia proga dėkojame gerbiamai 
poniai Vandai Balutavičienei ir 
p. Petrui Tumėnui, kurie savo 
prenumeratoms prisiuntė čekį 20

žymint lietuvos Nepriklausomy
bės atsteigimo 50 metų sukaktį, 
Rio de Janeiro ir Sao Paulo cen- 
traliniai paštai visus laiškus ants 
paudavo Lietuvos Auksinio Jubi-

dolerių sumai.

.. .YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. de Sent Egziuperi.

PAKETAI LIETUVON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus
LIETUVON ir SOVIETŲ SĄJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIUSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE. IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI

KONIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

TÜCUMAN 382, BUENOS AIRES T. E. 31-1553; 32-4124

■
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Marija Kazlauskaitė - Rubaško, 
Stasys Prakapavičius, 
Kazimieras Norkus, 
Stasys Augys, 
Antanas Norkus, 
Rikardas šeštokas, 
Leonora Gurklytė - Pelanienė, 
Napoleonas Katinas ir $ 500 aukų, 
Stasys 'Majauskas (s), 
Kastantas Švedas, 
Leonas Ryšelis, 
Vincas Davolis, 
Kazimieras Žebrys, 
Izidorius Šimkus, 
Bernardas Stelmokas, 
Morta Jaškevičienė, 
Stasys Zaukas, 
Stasys Tatoris, 
Kazimieras Vaišvydas, 
Kostantinas Mikėnas, 
Paulina Makštelytė -

Zlotkuvienė, 
Marija Mačiulytė - Žitkuvienė, 
Petras Tumosa ir $ 500 aukų, 
Jonas Petrauskas, 
Petras Čiabis, 
Klemensas Briedis, 
Jonas Mackevičius 

ir $ 2000 aukų, 
Povilas Brazdžius, 
Kazimieras Vaištaras, ' 
Andrius Sinkevičius, 
Vitalius Gurevičius, 
Stasė Čepaitė - Žuokienė, 
Jonas Musteikis ir $ 100 aukų, 
Julijona Lazdauskienė, 
Pranas Dūda, 
Juozas šerkšnas, 
Jonas ‘Sudnis ir $ 500 aukų, 
Juzė ‘Mikelionytė - Jekentienė, 

ir $ 200 aukų,
Mykolas Mišelis,
Leonas Aidukas ir $ 200 aukų, 
Jonas Bražėnas, 
Antanas Židelis,
Petras Šiaučiūnas ir $ 200 aukų, 
Feliksas Dumšė, 
Vytautas Galčius, 
Jurgis Viliamas,

(Seka tęsinys)
ALB prenumeratas Urugvajuje 
prašome mokėti Jz. Ramonui.

~M0ZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046

Boulogne — Sur Mer

gg GUILLERMO NEUMAN @ 
@ Traductor Púb. Nacional y

calle Uruguay 546-6/11 @
© TE. 40 — 8645 ®

Vertimai iš visų kalbų @ 
@ Išieškomi gimimo metrikai H 
H Sutvarkomi dokumentai @ 
@ Pilietybė - Palikimai g| 
S Skubus išpildimas @

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100) 

w * #
Skyrius

Buenos Aires 695 — Salto.

j Hostería “E L MIRADOR” I 
g La Peria de Calamuchita (Córdoba) g 
S VILLA DEL DIQUE, Un Rincón Azul... g
g ATVIRA VISĄ METĄ. REZERVUOKIT BŪTUS. g 
g PUIKŪS KAMBARIAI SU MAUDYNĖMIS. GERAS MAIS- g 
g TAS; VISUS LIETUVIUS MALONIAI KVIEČIA SAVI- g 
g NINKAI — g
S Esther ir Eduardo. g

COCHERIA "FERNANDEZ”

I
 FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 
Skyriai :

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps. áS< 
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. jgį

Turdera

— San Jose 
Grande. — 
de Zamora.

VIBRENTIS y SALGADO
PROYECTAN Y FABRICAN 

CALIDAD 
PLACARDS

TT

^TALLERES y EXPOSICION 

MARIANO ACOSTA 1111 • 15 c^FU
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Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Kovo 7 d., 1968 m. 1319

Moteris ir Pasaulis
RĖDYKIME LIETUVIŠKAS 

LĖLES, JOS PUOŠIA 
MŪSŲ SEKLYČIAS

Niekas neužginčys, kad pado
vanoti lietuviškais tautiniais rū
beliais papuoštą lėlę, namų šeimi 
niūkei, pas kurią jūs svečiuositės, 
bus padarytas didesnis malonu
mas negu padovanojimas kelių 
tūkstančių vertės Whisky arba 
prancūziško konjako bonka. Kad 
ir geriausį gėrimą, jei ne tą patį 
vakarą, tai kitą, bus išvaišinta 
svečiams ir liks tuščia bonka, 
kuri veikiai atsiras ant šiukšly
no. Lėlė pasiliks ilgam laikui 
kaipo seklyčios papuošalas. Be 
to, dar yra vienas gan įdomus 
faktas. Lėlė pažymi tų namų šei 
mininkų tautybę. Svečiai kitatau 
čiai lengvai susipažįsta su lietu
vaičių tautodaile ir dažnai būna 
progos plačiau pakalbėti apie mū 
sų tautos garbingą istoriją.

Pas mus Argentinoje lėlininkių 
kaip ir nėra. Visuomeninkė Ona 
Ožinskienė, be daugybės tautinių 
rūbų, kurių ji prigamino ansam
bliams, priaudė tautinių juostų, 
yra aprėdžiusi nemažai ir lietu
viškų lėlių. Jos sukurtos lėlės puo 
šia Berisso lietuvių draugijos 
“Nemunas“ raštinę. Taipgi solis
tės Z. Valadkaitės, I. Pikutytės - 
Paršelienės, S. Čekauskaitės, 
VI. Malėlaitės - Survilienės, V. 
Satkauskaitės - Marfort, R. Sat- 
kauskaitės, O. Vikanytės - Misiū
nienės, M. Paršonytės - Zavickie- 
nės, E. Butkaitės - Gasevičienės, 
J. Paulauskaitės - Brazaitienės, 
O. Čekanauskaitės - Barbero, K. 
Zalepugaitės - Salazar, A. Brazai 
tytės - Matóla seklyčias puošia 
irgi Ožinskienės darbo lėlės.

Būtų gerai, kad lietuvių du
kros jaunamartės, kad ir su kita
taučiais sukūrusias šeimas, kas 
esamomis sąlygomis neišvengia
ma, savo seklyčioms pasigamintų 
arba įsigytų lietuviškų suvenyrų. 
Daugelis iš mūsų sielojamės dėl 
Lietuvos likimo, bet kad palai
kyti lietuvybę gyva, kad ir to
kių mažų pastangų nepadarome. 
Rėdykime lietuviškas lėles, jos 
byloja apie garbingą lietuvių 
tautą! Pajauta.

— Regina ir Angelė Baškytės, 
dvynukės, 13 metų amžiaus, už 
jų dainą apie Kanadą gavo To
ronto burmistro W. Dennisono 
garbingą pažymėjimo raštą, įteik 
tą rotušėje 27. 12. 67. Jų nuotrau 
ka tilpo TŽ. 1. 2. 68.

TRUMPAI APIE VISKĄ
LIETUVIAI NEGARBINO 

MOLINIŲ STABŲ
Kuomet lietuvių taura negarbi 

no molinių stabų, jos teritorija 
siekė nuo Baltijos iki Juodma- 
rio. Himno autorius Kudirka 
mums pataria stiprybę semti iš 
tos praeities; iš praeities be sta
bų ir be altorių.

Net ir dabar Tėviškės Žiburiai 
(25. 1. 68) parašė: „Sakoma, kad 
lietuviai šventovių tikrąją pras
me neturėjo ir savo dievų jose 
nerikiavo. Yra išlikę pilių griuvę 
šiai, bet nėra šventovių griuvė
sių. 'Senovės lietuviams šventovė 
buvusi gamta“...

Popiežių laiminami kryžiuo
čiai, ugnimi ir kardu bekrikšty- 
dami, apiplėšė ir sunaikino seno
vės Lietuvos didybę. Stella.

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60-1732, 

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai. 
■— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua

leto reikmenys. — Pomados.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE ZIBERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aires
..... .....--■==== i

VEIDO ŠVIEŽUMAS
Kas tai yra grožis? Visų pirma 

— gera sveikata, graži veido oda, 
dailūs kūno sudėjimas, išmintin
gas gyvenimo būdas, stiprus mie
gas, pilnavertis maistas, gimnasti 
ka — štai tos paprastos taisyklės, 
kurių reikia laikytis, norint visa
da gerai atrodyti.

Reikia nuolat stebėti ne tik sa 
vo figūrą būti visada pasitempu
siai, bet nė kiek ne mažiau rūpin 
tis ir savo veidu. Nors moteris tu 
rėš ir taisyklingiausius veido 
bruožus, ji neatrodys graži, jei 
jos oda bus suvytusi, suglebusi, 
inkštiruota.

Odai kenkia medžiagų apykai
tos sutrikimas, kraujo susirgimai, 
labai jautrus organizmo reagavi
mas į kai kuriuos maisto produk
tus, besaikis antibiotikų vartoji
mas. Vadinasi, norint turėti gra
žią šviežią veido odą, reikia pir
miausia vengti šių organizmo su
sirgimų.

Kaip reikia prižiūrėti norma
lią veido odą? Maitinantieji kre 
mai jai nereikalingi. Reikia tik 
kasdien praustis, o ne trinti vei
dą spiritu, kvepalais ir odekolo
nu, kaip daro kai kurios moterys. 
Su tualetiniu muilu pakanka nu
siprausti 2 — 3 kartus per sa
vaitę.

Turint sausą veido odą, nau
dinga praustis drungnu vande
niu, o po to ne šluostyti, o nusau
sinti veidą minkštu rankšluosčiu.

Vidutinio ir vyresnio amžiaus 
moterims veidą geriau ne prausti, 
o nuvalyti jį losjonu ar skystu 
kremu, po to patepti maitinančiu 
kremu. Naudingi masažai ir įvai
rios maitinančios kaukės: mielių, 
kiaušinio, medaus, vaisių - uogų, 
daržovių ir pan.

O kaip naudoti dekoratyvinę 
kosmetiką? Jaunoms mergaitėms 
nereikia piktnaudžiauti dažais, to 
ninėmis pudromis, ružu, per ryš
kiai dažyti antakių ir blakstienų. 
KOSMETIKOS MENAS NEPA
KENČIA VULGARUMO, O PRI
PAŽĮSTA TIK KIEKVIENOS 
MOTERS INDIVIDUALIAS IŠ
VAIZDOS SAVYBES. Vidutinio 
ir vyresnio amžiaus moterys, var
todamos kosmetines priemones, 
turi atsiminti, kad ryškūs plau
kų, lūpų ar antakių ir blakstie
nų dažai tik pabrėžia jų amžių.

— Birutė Kemežaitė iš JAV, ga 
vusi stipendiją, studijuoja dainos 
meną Romoje.

— Oną Šimaitę, išgelbėjusią 
daugelio Lietuvos žydų gyvybę
hitlerinės okupacijos metu. Izrae
lio vyriausybė pagerbė: Izraelio 
ambasadorius Paryžiuje jai įteikė 
aukso medalį ir diplomą, o Izra
elyje pasodintas jos vardo medis. 
Lietuvoje Ona Šimaitė buvo VD 
universiteto bibliotekininkė Kau
ne. Ji minima visoj eilėj žydų iš
leistu knygų, — rašo TŽ. 25. 1. 
68.

— Juzė Vaičiūnienė, Naujienų 
bendradarbė baigia rašyti Liet. 
Tautinių Šokių Istoriją. Bus iš
leista Chicagoje 1968 m.

— Elzbieta Bindokienė iš Vil
kaviškio apskrities 15. 1. 68. ats
krido Kanadon paviešėti pas sa
vo dukterį Albiną Pilipavičienę.

Sesės rašykite skyriui 
„Moteris ir Pasaulis”

TEISĖJA WALGER SUTEIKĖ 
PERSKYRAS

La Razon (15. 2. 68) plačiai ra
šo apie Buenos Aires tribunolo 
teisėjos dr. Maria Luisa Anasta- 
si de Walger suteiktas perskyras 
1962 metais apsivedusiai porai, 
(nepaduodant pavardžių).

19 metų amžiaus vaikinas, pir
mo kurso medicinos fakulteto stu 
dentas, įtikinęs savo 34 meti} am
žiaus sužadėtinę, kad jis turi 29 
metus, kad su aukso medaliu bai
gęs medicinos fakultetą, kad esąs 
buvusio prezidento Ortiz giminai 
tis — sukūrė laimingą šeimos ži
dinį.

Jaunuolio suktybei paaiškėjus 
pasirodė, kad jo tėvas visiškai ne 
žinomas ir kad žmonos turtus jis 
be atodairos švaisto, pastarajai 
iškėlus perskyrų bylą, laimėjo 
perskyras ir suktas berniokas tu
ri apmokėti teismo išlaidas ir grą 
žinti 200.000 pezų suvedžiotai 
žmonai. Ona.

— Prof. dr. Elena Liatukienė, 
profesoriaujanti Howard© univer
siteto odontologijos fakultete, pri 
klauso odontologii žurnalo redak 
einei kolegijai Vašingtone.

— Drė Aida Marija Garsko 
(Garškaitė), Lietuvių Sąjungos 
Brazilijoje iždininko Jurgio Garš 
kos ir jo žmonos Franeiškos Ma- 
žietytės . Garškienės duktė, baigė 
medicinos fakultetą Sao Paulo 
universitete ir gavo gydytojos di 
plomą. Daktarė Aida yra pirmu
tinė gydytoja lietuvaitė Brazili
joje. Vyrų gydytojų jau yra ke
liolika.

— Veronika Olienė, prieš tris 
metus Chicagoje auto nelaimėje 
(sykiu su rašytoju Mackum) mi
rusios savo sesers Lilijos Žilvi- 
čiūtės . Vanagaitienės saugotą mu 
ziko A. Vanagaičio archyvą — 
virš 500 kūrinių orkestracijai, pa 
dovanojo Lietuvių Muzikologijos 
Archyvui, kurio vedėju yra prof. 
Jz. Žilevičius; 2345 W. 56 Str., 
Chicago, 111. —- 60636.

— Lietuvos moterų pirmojo 
suvažiavimo 70 metų sukaktį 
New Yorke paminėjo LM'KF ir 
PLMKS veikėjos: M. Galdikie
nė, R. Budrienė, V. Leskaitienė, 
Z. Šalnienė, A. Šlepetytė - Ja- 
načienė, A. Kaziekienė, A. Au- 
gustinavičienė, L Sandavičiūtė. 
Dalyvavo H. Mošinskienė, S. Sa 
liukienė, B. Paproekienė, E. Če- 
kienė ir kitos visuomenininkės.

— Marytė C. Sabaliauskaitė — 
Miss Argentina 1967 ir Londone 
išrinkta Miss Vice - mundo •— te
begarsina viso pasaulio spaudoj. 
Liuksusinis Buenos Aires žurna
las PARA TI (Dėl tavęs) spal
votą savo viršelį 22. 1. 1968 pa
puošė M. C. Sabaliauskaitės pa
veikslu, sykiu su kitom dviem ar 
gentinietėm, dalyvavusiom Miss 
Universo rinkimuose: Mirta Ma
ssa ir Yoli Scuffi. Buenos Aires 
ir kituose Argentinos miestuose 
buvo išklijuoti didžiuliai plaka
tai, jų paveikslu garsinant minė
tąjį žurnalą.

—Marija Petruškevičiūtė - Auš 
trienė 76 metų amžiaus, pensinin
kė, vasarojo Miramar. Ten pat va 
sarojo ir sūnus statyb. Algiman
tas Austrą su žmona Benita Aukš 
tikalnyte ir dukromis. Aukštikal 
nių šeima taipgi vasaros karščius 
praleido prie Atlanto krantų.

— Kazys Bražionis iš Urugva
jaus lankėsi pas savo seserį gyve 
nančią prie La Platos, Veroniko
je.

— Antanas Pastarnokas lankė 
si pas seserį gyvenančią Villa del 
Cerro, Montevideo.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu: 

TE. 629 - Moron - 6488 
Grito de Alcorta 876 

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Correo 42, Moron.

SENELIŲ NAMAI
Artimo meilė iš miego pabudo, 
Birutės ainės dirbti sukruto: 
Nupirko sklypą — seną namelį, 
Padarė pradžią — pavasarėly.
Jų kilnus žygis garsiai aidėjo, 
Draugijų vyrai talkon atėjo — 
Prieglaudos namus didint-statyti, 
Pradett darbą pirmyn varyti!
Broliai, atlikim savo pareigą — 
Vargšam seneliam paduokim

ranką: 
Statykim didį namą nūnai, 
Ka kitos tautos turi senai!

A. K.
Villa Rumipal, 23. 2. 1968.

— Rūta Kilmonytė - Lee, Jokū 
bas - Jack Šernas ir Kazys Ga
ras - Gaižutis ■— yra Hollywood© 
filmų artistai lietuviai. Garas pa
garsėjo vaidindamas vyriausią ro 
lę TV filmų serijoje Paskutinė 
medžioklė.

— Solistės Zuzanos Valadkai
tės vykimą koncertuoti Venezue- 
lon pažymėjo Tėviškės Žiburiai 
1. 2. 68?

— Muzikologė D. Palionytė su 
redagavo komp. Stasio Šimkaus 
monografiją, kuri išleista Vil
niuje.

— Antanina Kelmelytė Pečiū
rienė jau kuris laikas randasi li
goninėje Durand, 6 salė, lova 31. 
Ją lanko duktė ir žentas Bukaus
kai ir pažįstami.

— Marija Krušinskaitė - Stalio- 
raitienė, 79 metų amžiaus, stiprė
ja po sėkmingos operacijos pada 
rytos lig. Fernandez 21. 2. 38. Ją 
lanko duktė Adėla Andriuškienė, 
sūnūs Adolfas ir Stasys, anūkės 
ir proanūkė Silvia Stankevičiūtė. 
Garbingo amžiaus sulaukusiai 
tautietei linkime greito sustiprė
jimo.

— Mėta Vimerytė - Martynie- 
nė, po trijų savaičių gydymosi 
žydų ligoninėje, baigia sveikti sa 
vo namuose N. Pompeya, vyro 
Liūdo slaugoma, sesers. Ernos 
Kraniauskienės, V. Černiauskie
nės bei kitų pažįstamų lankoma.

— Berta Vermauskaitė - Biliū
nienė, su sūnum Donato ir jo šei 
ma, vasarojo Mar del Platoje.

—Magdalena Palubinskaitė-Gu 
delevičienė su dukra Stella vasa
rojo Uurugvajuje, viešėdamos 
pas M. Krasinskus ir kitus pažįs
tamus.

— Juzė Grigaliauskienė. Elena 
Glavinskienė ir Rožė Pačėsaitė su 
šeima vasarojo Mar de Ajo.

— A. Grinienė, A. Bartrusevi- 
čienė ir A. Krivickas sudaro XV 
Lietuvių Studijų Savaitės komi
tetą Vasario 16 Gimnazijoje. 
Įvyks rugpiūčio 4 -14 dd., 1968, 
Huttenfelde.

— Elzė Baltušytė - Mironienė, 
SIMIR įmonės dalininkė vasaro
jo Mar del Platoje. Kartu su ja 
atostogavo SIMIR įmonės sekr. - 
adm. Marija T. Kaibus, vilnie
tis Fl. Puiszo su žmona. Valeria 
Šiaučiūnaitė ir inž. St. Babronis. 
Atostogautojai apvažinėjo ir ki
tas gražias turistines vietas.

— Tatiana Malinauskaitė, Esso 
sekret. iš Villa Lugano, atostogų 
proga, aplankė savo seserį Gigą 
ir švogerį Ray Everett, gyvenan
čius Panamoje.

— Stud. Arturo Gronskis su 
žmona Norma Juodenyte ir jo 
motina, Elzb. Gronskienė vasaro
jo Kordoboje savo namuose. Poil
siaudami apvažinėjo ir tos apy
linkės turistines vietas.

— Ona Krikščiūnaitė - Kaspa- 
rienė, po 17 dienų gydymosi Sa
natorijoje San Jose, jaučiasi ge
riau ir baigia sveikti savo namuo 
se. sūnaus priežiūroje.

— Adelė Baltušytė - Deksnienė 
su dukra Elvira vasarojo Mar del 
Platoje.

WOLF ARENDAR & HIJO 
Máximo Paz 1099 — Lanug 

T. E. 241 - 7673
Dažai, metalai, skarda ir elekt

ros reikmenys bei 
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

DR. JORGE CHUDNOVSKY 
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 — 

Rezervuokite valandą.

DR. H. PFEFFERMAN
Dantistas - Chirurgas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 —

Rezervuokite valandą.

KASDIENINIAI REIKALAI
JAUNYSTĖJE NETEKUSI 
REGĖJIMO DAINININKĖ

Jau 30 metų per Lietuvos radi
ją dainuoja solistė Beatričė Grin- 
cevičiūtė. Dar vaikystėje neteku 
si regėjimo, ji baigė Varšuvos 
konservatoriją. Dainininkė įvai
riuose koncertuose atliko apie
I. 000 vokalinių kūrinių — lietu
vių liaudies dainų. J. Gruodžio,
J. Tallat - Kelpšos, B. Dvarionio, 
N. Rimskio - Korsakovo, S. Pro
kofjevo, V. Mocarto, F. Šuberto 
ir kitų kompozitorių kūrinių.

— Marta Elena Matulaitytė, 
Jono ir Saros Korb Matulaičių 
vienturtė duktė, buv. ALC An
samblio lietuvių tautinių šokių 
šokėja, 17. 2. 68 susituokė su au
ksakaliu Alberto Charue. Po Re
gistro Civil formalumų, moterys
tės ryšiai buvo palaiminti bažny
čioje Sta. Magd. Sofia Barat. Pa 
drinos buvo Norma Charue ir Os
car Amado. Vestuvių vaišės įvy
ko gražiuose jaunojo sesutės na
muose Belgrane. Jaunieji gavo 
daug gražių dovanų ir sveikini
mų. Medaus mėnesį praleisti iš
vyko į Kordobą pas gimines ir 
Mar del Platon. Jaunai, maišyto 
kraujo šeimai, linkime laimingo 
šeimyninio gyvenimo!

— Drė. Rosa židelytė - Wilma- 
nis iš Parsippany, New Jersey, su 
2 metų sūnum Andrium, apie 
mėn. laiko paviešėjusi pas tėvus 
Antaną ir Agotą Viliamaitę Žide- 
lius ir kitus gimines Argentinoje, 
17. 2. 68, Aerolíneas Argentinas 
orlaiviu išskrido į JAV, kartu iš 
siveždama ir mamytę A. Židelie- 
nę. Internacionaliniame aerouos
te jas išlydėjo A. Židelis, J. Vi
liamo, J. Nagy, šeimos bei inž. 
I. Wilmanio tėvai ir skaitlingi pa 
žįstami.

— Arnaldo Barsanti, buv. Gen. 
Konsulas Lietuvoje, didelis Lietu
vos ir lietuvių draugas, 1. 3. 68, 
patalpintas Sanatorijon Cordoba, 
(c. 'Cordoba ir Billinghurst) kam 
barys 406. Ji lanko žmona. Stanis 
lava Galeckaitė, gimines ir drau
gai.

— Juozas ir Anelė Čepuliūtė 
Karaniauskai su sūnum Gerardo ir 
jo šeima kovo mėnesį vasaroja Mi 
ramar.

— Emma Krivaitė . Mastronar- 
di, š. m. vasario mėn. pabaigoj, 
susilaukė pirmagimio sūnaus. Tė 
vas Juan Carlos Mastronardi ir 
močiutė Marija Pociūtė - Krivie- 
nė džiaugiasi šeimos padidėjimų.

— Elena Kepalaitė, dalyvauda
ma 163-čioj JAV skulptorių dar
bų parodoj, išstatė 4 savo kūri
nius.

JUOKAI
Suskaičiavo

Sūnus prisispyręs prašo tėvą 
pinigų į kinų. Tėvas ir šiaip su
kosi ir taip, bet pagaliau tarė:

— ’Gerai, duosiu, jei atsakysi į 
vieną klausimą.

— Gerai, — sutinka sūnus.
— Tai pasakyk, kiek lapų yra 

ant to medžio palangėje?
— Trys tūkstančiai du šimtai 

keturiasdešimt penki, ■— greit at- 
pilia sūnus.

—O iš kur tu žinai?
— Tėveli, tai jau yra antras 

klausimas. O aš turėjau atsakyti 
tik į vieną.
Geras dalykas

Mažasis Jurgelis pradėjo klau 
sinėti senelę, kodėl ant nosies de 
dasi akinius.

— Mielas vaikuti, pro akinius 
aš geriau matau, jų stiklai di
dina.

Tada jam atėjo į galvą mintis, 
kad senelės didinantieji akiniai 
jam galėtų padėti geriau pasma- 
lyžiauti. Tai jis ir paprašė:

— Tai atpiauk man, senele, tor 
to gabalėlį, žiūrėdama pro aki
nius.
Gera Pagalba

Pardavėjas: — Ši knyga su
taupys jums pusę darbo.

Kostiumieris: — Tai duokite 
man dvi kopijas.
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PADĖKA BRAZILIJOS 
LIETUVIAMS

Sužavėta Brazilijos lietuvių 
draugiškumu ir vaišingumu, reiš 
kiu padėką stovyklų vadovybei, 
šeimoms ir jaunimui, parodžiu- 
siems mums gražias Brazilijos 
gamtos vietas, įvairius miestus, 
Rio Copacabaną, Corcovado, Pan 
de Azúcar ir visa tai, apie ką tįk 
spaudoje skaitydavome.

Brazilijos Lietuvių Sąjungai, 
Bendruomenei už simpatingus pa 
rengimus, svetingiems pp. Šimo
niams, prof. inž. A. Stoniui suruo- 
šusiam vakarienę savo rezidenci
joje 12. 2. 68, dar tuomet neišsis 
kirščiusiems studijų savaitės da
lyviams.

Malonių dienų, praleistų drau
giškų Brazilijos lietuvių tarpe, 
niekuomet neužmiršiu.

Hilda šeštokaitė.
— Mokyt. Irene A. Mažuikaitė 

- Gaidimauskienė inž. Jono Gai- 
dimausko žmona, 19. 2. 68, Italų 
ligoninėje, La Platoje, pagimdė 
dukterį, kuriai suteiktas vardas 
Analta. Jauni tėvai ir visa Gai- 
dimauskų - Mažuikų giminė džiau 
giasi šeimos padidėjimu. Sveikai 
augti!

— Marta Zita Viliamaitė iš 
Hurlinghamo su gerais pažymė
jimais baigė Komercinę Gimna
ziją. Praleidusi atostogas San 
Carlos de Bariloche rengiasi stu
dijuoti anglų ir vokiečių kalbas.

SOLISTĖ Z. VALADKAITĖ, 
Venezuelos lietuvių B-nės ir VL 
IKo atstovybės oficijaliai pakvies 
ta, 6. 3. 68, Pan - American lektiz 
vu išvyko koncertuoti Caracas 
mieste rengiamame jubilé j iniame 
Vasario 16 minėjime. Dainininkės 
pakvietimu daugiausia rūpinosi 
B-nės pirm. inž. Vladas Venckus, 
kuris girdėjo ją Argentinoje ir 
JAV laikė PLJ Kongreso. Kovo 
8, girdėsime Zuzana dainuojant 

per TV - 11C, 11 valandą.

Ne jis vienas kaltas.
Mokytojas supykęs bara moki

nį :
— Tavo šitas namų darbas yra 

tiesiog baisus. Nesuprantu, kaip 
vienas žmogus gali pridaryti tiek 
klaidų?

— Aš ne vienas dirbau, — tei
sinasi mokinys. — Man ir tėvas 
padėjo.
Pareiga atlikta

Vyras ir žmona išvyko atosto
gų. Tuojau buvo parašyti pažįs
tamiems ir bičiuliams atvirukai.

-—Tai ar dar ko nors neužmir
šom? Ar jau visiems draugams ir 
pažįstamiems būsim parašę? —• 
paklausė vyras.

— Atrodo, kad visiems, — ta
rė žmona.

— Na, tai galim važiuoti namo.
Pataikė

Pas veterinorių atsineša žmo
gus laikrodį ir prašo pataisyti. 
Veterinorius šypsodamasis bando 
jam paaiškinti:

— Atsiprašau, tamsta, aš esu 
ne laikrodininkas, o veterinorius 
— gydau gyvulius, paukščius.

— Tai aš tikrai pataikiau, — 
nudžiunga žmogutis. — Tas lai
krodis su gegute. Pats laikrodis 
ir eina ir ką, bet gegutė ne ku
kuoja. Ar tamsta neduotum ko
kių lašų, kad ji atgautų balsą.-

4
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VASARIO 16 MINĖJIMAS 
ROSARIO

Rosario Liet. B-nė rengia Lie
tuvos Nepriklausomybės atkūri
mo 50 metų sukakties minėjimą 
kovo 17, 1968, Rep de Lituania 
mokyklos patalpose, Av. Rosario 
1850.

10 vai. bus mišios Šv. Kazimie
ro bažnyčioje. 12 val. asado pie
tūs. Vyrams $ 350, moterims 
$ 300, vaikams $ 100. Apsirūpin
kite įžangomis.

. Meninę programą išpildys „Va 
baliukai“, vadovaujami mokyt. E. 
Palaikytės. Kitos organizacijos tą 
dieną prašomos nuo parengimų 
susilaikyti.

J. Papečkys, RLB. >pirm.
E. Palaikytė, sekretorė.

NAMŲ SAVININKAMS 
PRAŠYMAS

Daugelis namų savininkų prie sa 
vo vartelių neturį įsirengę dėžu
tės korespondencijai. Laiškane
šiai skundžiasi, kad nusibodus 
pliaukšėti, priversti grąžinti lai
kraščius ir laiškus.

Paštas ir laikraščių leidyklos 
kartoja šį prašymą visuotinam pa 
togumui. Administracija.
@ VINCAS ARMONAVIČIUS • 
• siuvimo ir mezgimo mašinų -5> 
@ mekanikas. Ateina į namus O 
® Costa 412, V. Sastre ©■ 
@ Temperley Q
® (Aukštuma Pasco 1800) @

MEZGIMO DIRBTUVĖ
P. ir F. B. Vaškai, sav. 
Dr. P. Elastondo 5154, 

Quilmes Oeste.
Dirba pagal užsakymus:

Šilko, nylon, vilnų, angora — 
Sukneles, kostiumus, pull - overs.

„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS“ 
Nr. 24

Jėzaus paminėtų ženklų tarpe, ku
rie turėjo pažymėti jo antrojo čiabu- 
vimo laikų, yra vienas, apie kurį ra
šoma kaip apie “didelio išgąsčio tarp 
tautų delei smarkaus jūros ir bangų 
ūžimo; žmonės džius iš baimės, be
laukdami to, kas turi užeiti ant vi
so pasaulio.” (Luko 21:25, 26) Aiš
kindamas šito ženklo smulkmenas, Je 
žus pasakė, kad tautų suspaudimas 
bus taip pavojingas, kad jei tos per
versmų dienos nebūtų sutrumpintos, 
nė vienas kūnas nebūtų išgelbėtas. 
(Mato 24:21, 22) Trumpai pasakius, 
žymesnieji to ženklo įvykiai yra: tau 
tų suspaudimas, išgąstis, ir gandas 
apei žmonijos rasės sunaikinimą. Visai 
negalima abejoti kad tai yra labai tin
kamas aprašymas įvykių, kokius esa
moji karta dabar pergyvena, bet į 
ateitį žmonės žiūri dar didesniu išgąs
čiu, kuomet jie bando įsivaizdinti ko
kių nelaimių gali susilaukti žmonijos 
padermė, panaudojant atominę energi
ją blogiems tikslams.

Apibūdindamas šj, ypatingą savo 
čiaesiuno ženklą, Jėzus citavo iš Da
ntelio pranašystės, kurioje tasai se
nobinis Dievo tarnas pranašavo, kad 
bus tokių “suspaudimų laikas, kokio 
nebuvo nuo to laiko, kai tautos pradė
jo būti.” (Dan. 12:1) Jėzus aiškino, 
kad šitas suspaudimų laikas padarys 
“tautoms didelio išgąsčio,” kuriuo 
atsižymės šio amžiaus pabaiga ir an
trasis jo čiabuvimas. Kaikuriuos šio 
laiko suspaudimus Jėzus pavadino 
“skausmų pradžia.” (Mato 24:8; 
Mork. 13:8) Graikų žodis, kuris čia iš 
verstas “skausmai,” kalba apie gim
dymo skausmus, kurie ateina staiga, 
bet su trumpomis pertraukomis.

Pranašas Izaijas ir Apaštalas Povi
las kalbėjo apie tą patį dalyką. Povi
las aiškina, kad naikinimas žmogaus 
padarytų įstaigų Viešpaties dienoje, 
bus panašus į skausmus nėščios ir gim
dančios moteriškės. Gimdymo skaus
mai ateina su trumpomis pertraukomis 
arba “skausmų” palengvinimais. (Iza. 
42:13, 14; 1 TesaL 5:3) Patyrėme, 
kad tikrai tokiu pat būdu atėjo ant 
tautų didysis mūsų laikų suspaudimas. 
Pirma žymesnioji tų “skausmų” da
lis prasidėjo 1914 metais. Antras pa
saulinis karas, kuris buvo kovojamas 
nuo 1939 iki 1945 metų, buvo kitas 
sunkus gimdymo skausmas.

Tik Dievo dvasios įkvėpti rašyto
jai pirm devynioliką šimtmečių tega
lėjo taip teisingai atspėti tai, kas da
bar yra pavojinga tikrybė, šiandien 
jau išjuokėjai nebegali pasakyti, kad 
mūsų dienų įvykiai yra tik istorijos 
atsikartojimas, nes ištiktųjų pasaulis 
dar niekad nebuvo gąsdinamas tokiu 
sunaikinimu, kokio dabar su išgąsčiu 
laukia tie, kurie kalba arba girdi apie 
bakterijų kovą ir urmu panaudojimą 
atominės energijos arba taip vadina
mos Hydrogen bombos, 1000 kartų 
stipresnės už atominę. Tai nauji ir 
negirdėti žmonijos gąsdinimai. Kilus 
dar kitam karui žmonės gali susilaukti 
neįmanomų baisenybių. Koksai gąsdi
nantis vaizdas! Ar dėlto keista, kad 
žmonių širdys pripildytos išgąsčiu? 
Ištiktųjų, kad vien tik žmogaus išmin
tis negalėjo taip teisingai atspėti ir 
nupasakoti šių laikų įvykius, ir tai 
pirm daugelių šimtmečių.

Kas domisi apie TIESĄ reikalau
kite VELTUI spaudos šiuo adresu: L. 
B. S. A. 212 E. 3rd St. Spring Valley, 
Hl. — 61362 — USA.

LAIŠKAS IŠ BRAZILIJOS
Gerbiamieji Argentinos Lietu

vių Balso laidėjai Pranas ir Ona 
Ožinskai ir red. Kast. Norkus, 
sveikiname įžengus į 50-tuosius 
spaudos darbo metus ir per pane
lę Martą Liveikytę, grįžtančią iš 
jaunimo suvažiavimo, siunčiame 
1.500 pezų savo prenumeratai. A. 
L. Balsas duoda puikių žinių apie 
viso pasaulio lietuvius. Gauname 
beveik normaliai. Prašome visuo
met siuntinėti.

Salė ir Stepas Narušiai.
Sao Paulo, 17. 2. 68.

ALICIA KAUFMANAITĖ, 
kurios paveikslu pasipuošė La 
Prensa 10. 2. 68, atstovavusi Ar
gentiną sporto olimpiadose Japo
nijoje ir Kanadoj, Argentinos 
Atletismo Konfederacijos pripa
žinta geriausia 1967 metų sporti
ninke. Ši Santa Fe miesto lietu
vaitė 2. 12. 67 nušoko į tolį 5 me- 
trups 93 ctm. 100 metrų bėgimo 
distanciją padengė 12 s. 1/10. Bū 
dama Kanadoje Tėviškės žiburių 
korespondentui pasakė, kad jos 
tėvai yra A. L. Balso skaitytojai.

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
2 JUOZO ANDZIULIO

KAUNO ŽALGIRIETĖS 
VAKARŲ VOKIETIJOJ

Kauno žalgirietės — Europos 
ir Sov. Sąjungos moterų rankinio 
čempijonės š. m. sausio 21 d. Ham 
burge, V. Vokietijoj, žaidė reyan 
šines rungtynes su V. Vokietijos 
čempijonėmis ir pralaimėjo 14 : 
10. Kaune žaistose Europos pir
menybėse žalgirietės laimėjo 
prieš vokietes 23 -12. Dėl tokių 
pasekmių žalgirietėms leista ir to 
lian žaisti Europos pirmenybėse, 
o vokietės iškrito. Kaune rungty 
nes stebėjo sporto halėje 5000 
asmenų, o Hamburge — 1500 (ma 
ža salė buvo sausakimša). Žalgi
riečių komandą sudaro: Fausta 
Bimbienė, trenerė; Elena Petku- 
vienė, kapitonė; Elena Buzelieųė, 
Pajauta Dimaitė, Regina Grinevi
čiūtė, Gražina Lapinskaitė, Anelė 
Lasickaitė, Dana Vaitiekūnaitė. 
Jas lydėjo: Br. Lopata — „Žal
girio“ klubo vadovas ir du Vil
niaus televizijos bei spaudos ats
tovai — V. Eidukas ir V. Matu
levičius. Prie lietuvaičių pralai
mėjimo daug prisidėjo kelionės 
nuovargis, juoba, kad BEA lėktų 
vas atskrido su 90 min. pavėlavi
mu. Po rungtynių vietinis ETV 
klubas viešnioms surengė priėmi
mą, kuriame dalyvavo „Baltijos“ 
sporto klubo nariai ir kiti lietu
viai. Vakarienę surengė „Balti
kes“ klubas. Viešnios papasakojo 
apie savo klubo veiklą ir įteikė 
savo klubo emblemą su žaidėjų 
parašais. Hamburgo lietuviai pa
linkėjo žalgirietėms sėkmingos to 
ūmesnės kovos Krokuvoje, Ros- 
tocke ir Bratislavoje. (T. ž.) 
• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus. „A. L. Balsui“ nedelsiant.

Ų SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir bū
si tus vasarotojams. Taip pat perka - parduoda sklypus, na

mus, biznius.
9 calle 39, Nr. 430 Necoehea 220, 8° 1

T. E. 24 CAPITAL FEDERAL
o Santa Teresita (Bs. As.)

S. L. Arg. Veikimas
PRANEŠIMAI

Bendras SLA Centro Valdy
bos, komisijų ir skyrių pirminin
kų pasitarimas įvyks 9. 3. 68, 20 
vai. Prašoma Imtinai dalyvauti.

SLA Jaunimo linksmas paren
gimas su įvairumais ir gera mu
zika šokiams įvyks 27. 4. 68.

SLA C. Valdyba.
— Gegužės 25, 1968, 21 vai. S 

LA patalpose įvyks Argentinos 
lietuvių savišalpinių draugijų pir
mininkų draugiškumo pobūvis su 
koncertine programa ir užkan
džiais. Pobūvį rengia ir visą vi
suomenę maloniai kviečia daly
vauti: SLA 1 Sk. Valdyba.

— SLA 1 skyrius šaukia susi
rinkimą kovo 23, 18 vai., perrinki 
mui Skyriaus Valdybos ir išrinki 
mui delegatų visuotinai! SLA na 
rių suvažiaviman. Visų narių da
lyvavimas būtinas.

1 Sk. V-ba.
— SLA 2 skyrius, turintis 194 

narius, šaukia susirinkimą kovo 
23, 18 vai. Reikalinga perrinkti 
skyriaus Valdybą ir išrinkti 19 
atstovų visuotinan SLA narių su
važiaviman. 2 Sk. V - ba.

— Kaz. Vekelis, SLA CV narys 
su šeima vasarojo San Clemente 
del Tuyu.

— Leopoldas Stankevičius, SL 
A pirm., su šeima vasaroja savo 
horizontaliniame departamente 
Mar del Platoje.

— Carlos Povilavičius, SLA 4 
skyriaus pirmininkas, atostogas 
praleido Kordobos kalnuose.

— Raul J. Stalioraitis, SLA 
sekr. atostogavo Mar del Platoje.

SLA PIRM. STANKEVIČIUS 
NEPRIKLAUSOMOJ LIETUVOJ

Kanadiškė Nepriklausoma Lie-

Hospedaje „LITUANIA“ 
C a r u h e

Ant. Lukoševičius, sav.
Patogumai vasarotojams: Gara
žas, 3 šaldytuvai, 11 kambarių, 
10 virtuvių, 25 lovos, savas au

tas iki druskos ežerų. 

tuva, žurnalisto Jono Kardelio re 
daguojama, 3. 1. 1968 metų lai
doje patalpino SLA pirmininko 
Leopoldo Stankevičiaus paveikslą 
su ištisu A. L. Balso tekstu, nu
rodant šaltinį.

Tai labai graži propaganda Su 
sivienijimui Lietuvių Argentino
je, didžiausiai ir stipriausiai Ar
gentinos lietuvių organizacijai.

SLÁ 2 sk. Narys.
VISUS KVIEČIAME Į 
SLA PARENGIMUS:

3. 3. 1968 — Piknikas Chasco- 
mus.
« 6 ir 7 balandžio, 1968 — Vi
suotinis SLA narių susirinkimas, 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

27. 4. 68 SLA jaunimo links
mas šokių ir įvairumų vakaras. 
(Asalto).

11. 5. 68 — Motinos Dienos mi
nėjimas.

8. 6. 68 — Medžiotojų vakarie
nė.

9. 7. 68 — Mišios už mirusius 
SLA narius.

13. 7. 68 — Jubiliejinis SLA 
parengimas.

27. 7. 68 — Sukaktuvinė va
karienė.

7. 9. 68 — SLA mažųjų An
samblio balius.

21. 9. 68 Pavasario sutiki
mas.

21. 12. 68 — Kalėdų Eglutė.
Be šių parengmų — skyriai 

rengs daugiau, apie kuriuos bus 
paskelbta vėliau.

SLA Centro Valdyba.
L. Stankevičius, pirm.

R. J. Stalioraitis, sekr.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda

JULIUS PETRONIS,
P j e. Igualdad 1276, TE. 921-5943

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė, 

Canning 1706, - Buenos Aires. 
TE. 72-4020

Čia galima susitarti del vasa
rojimo Mar del Platoje.

TE. 72 - 4020

Nauji Kapai
+ DOMININKAS PRANCKE- 
VIČIUS, miręs Chicagoje, neno
rėjo būti laidojamas nulietuvinto 
se Šv. Kazimiero kapinėse. Palai
dotas Tautinėse, dalyvaujant ka
talikų kun. V. Mažrimui. Karstas 
įleistas į duobę visiems matant. 
Dalyviai sugiedojo Viešpaties an 
gėlas ir Lietuvos Himną, — rašo 
Vienybė 19. 1. 68.
+ URŠULĖ ŽEMAITYTĖ BA- 
ČINSKIENe, velionės poetės Sa
lomėjos Nėries motina, mirė Chi- 
eagos priemiestyje Cicero, Ill. 1. 
2. 1968, sulaukusi 85 m. Gyveno 
pas savo jaunesnę dukterį Oną 
Kazlauskienę. Chicagoje liko sū
nus Viktoras, Kanadoje sūnus 
Bronius. Velionės brolis Pijus ir 
dvi seserys gyvena Lietuvoje.
+ IPOLITAS TVIRBUTAS, dra
mos aktorius ir režisierius, sulau
kęs 68 m. amžiaus, mirė Hartfor
de, Conn., JAV, 25 1. 1968.
+ KAZYS ŽILINSKAS, gimęs 
Kvetkuose 19. 5. 1903, gimnazi
ją baigęs Biržuose, būdamas Ša
kių nuovados viršininku vietos 
gimnazijoje dėstė kūno kultūrą. 
1929 m. lankėsi Argentinoje, Uru 
gvajuje ir Brazilijoj. Grįžo Lietu 
von 1938 m. Po antrojo karo at
vyko Australijon, kur baigė sta
tyti namą lapkričio 3, 1967 ir 
vos spėjęs jame apsigyventi se
kančią dieną netikėtai mirė Ade
laidėje. Liko žmona Jadvyga il
simus Algimantas.
+ ADOLFAS NEGRAŽIS, ma
rijampolietis, po antrojo karo at
vykęs Kanadon, Toronto mieste 
mirė 2. 10. 67, būdamas 65 m. 
amžiaus. Liko liūdinti žmona, 2 
dukterys ir 3 sūnūs, kurių vyriau 
sias yra inžinierius. Argentinoje 
liko pusbrolis Albertas Negražis. 
+ MARIJA MATULAITYTĖ - 
KRIVICKIENĖ, Vasario 16 Gim 
nazijos mokytojo Krivicko moti
na, mirė Vokietijoje, — skelbia 
Europos Lietuvis 23. 1. 1968.
+ LIONGINAS JANKAUSKAS- 
JANKUS, BALFo reikalų vedė
jas Brooklyne, mirė 3. 2. 68. Bu
vo gimęs Pagumerčiuose, Kėdai
nių apskr. 21.1.1912.
+ BRONIUS BUČYS BUČINS
KAS, 69 m. amžiaus, staiga mirė 
24. 2. 68. Plačiau sek. nr.
+ PETRAS SENIŪNAS, ukmer
giškis, 78 m. amžiaus, 21. 1. 68 
mirė Rosario mieste.
+ IZIDORIUS PAULAITIS, jur- 
barkiškis, 56m. amžiaus, palaido
tas Lanus kapinėse 28. 1. 68. Li
ko žmona Elena Raugalaitė, sū
nus Ernestas ir duktė Irma.
+ EDVARDAS JANAUDIS, eže- 
rėnietis, 67 m. amžiaus, mirė Bra
zilijoje 13. 1. 68. Liko žmona, 2 
sūnūs, 3 dukros, anūkai ir proa
nūkiai.
+ LEONAS KUCINAS ir Ant. 
Žvinakevičius mirė 1. 3. 68. Pla
čiau sek. num.
+ JOKŪBAS YČAS, persipjovęs 
gyslas, mirė vonioje Chicagoj, 19. 
12. 67.
+ DOMINIKAS AMBRAZAI
TIS, 67 m. amžiaus, mirė 3. 3. 68. 
Liko žmona Kazė ir duktė su sū
num su šeimomis.
+ HECTOR FRANCISCO CRU
SE, argentinietis industríalas, 58 
m. amžiaus, širdies priepuolio iš
tiktas mirė 12. 2. 68. Sekančią die 
ną labai iškilmingai palaidotas 
Villa Calzada kapinėse, greta sa
vo jaunesnio brolio Eduardo, (mi 
rūsio prieš 8 mėn.) ir savo žmo
nos tėvo Antano Žitkaus kapų. 
Liko liūdinti .žmona Konstancija 
Žitkutė de Cruse, sūnūs studen
tai Jurgis ir Hugo, vyresnis bro
lis dr. Federico Cruse ir daug ve- 
lionies gerbėjų lietuvių tarpe, ku 
riems velionis padėjo gauti pen
sijas ir daugiau paslaugų padarė. 
Taipgi liko žmonos motina Ma-

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Corrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir'perka auksą.

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas 

16 kambarių, 3 depart, 
atviras žiemą ir vasarą 

Savininkai: Kazimieras ir Ele
na Šalčiūnaitė Žaruoliai. Prieš 
pat pliažą: c. Catalina Da Plo
tis (ex 38) 4182, Parque Cons
titución (ex Luto), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynoms.

rija Mičiulytė Žitkienė, gyvenan
ti puošnioje jų rezidencijoje La 
Rosa 1235, Adfogue. Velionis 
pirkdavo daug knygų, kuriose 
minima Lietuva, ir duodavo savo 
sūnams skaityti, kad geriau pa
žintų savo žmonos gimtinę Lietu
vą. Hugo pianas apkrautas lietu
viškomis gaidomis; turi didelę lie 
tuviškų plokštelių kolekciją. Cru
se - Žitkų namus visuomet lanko 
A. L. Balsas. N. G.

JUOZAS ŽIUROMSKIS, 
raseiniškis, 69 m. amžiaus pensi
ninkas, gelbėdamas prie statybos 
darbo kaimynams, nukrito nuo 6 
metrų aukštumo ir po 3 savaičių 
mirė 30. 1. 68. Palaidotas Lanus 
kapinyne. Didžiausiame nuliūdi
me liko žmona modistė Vincė 
Menkeliūnytė - Žiuromskienė, gy
venanti savo namuose Perdriel 
2968, Lanus Oeste. Žiuromskiai ii 
gamečiai A. L. Balso skaitytojai, 
savu laiku abu buvo SLA nariai.
* JURGIS PUDŽUVELIS gyve 
nusis Bacacay 844, Buenos Aires 
mieste, pasimirė 24. 2. 68. Liko 
žmona Olga Aniulytė, sūnus Ju
lio ir duktė Marija su vyru F. 
Pilinski. Palaidotas Chacarita ka 
puošė.
+ ADOLFINA MASEVIČIŪTĖ- 
BERŽIENĖ, apie 65 metų amžiaus 
iš profesijos modistė, 7. 1. 1968, 
vykdama su antruoju vyru Mi
guel Bogdanovich nuosavu auto- 
mobilium Pan - Americana plen
tu, apsivertus automobiliui, buvo 
sunkiai sužeista. Sausio 14 ligo
ninėje mirė, Palaidotas Olivos ka
puose. Liko duktė Betti iš pirmų 
vedybų ir Adriana iš antrųjų. 
Taipgi liko sesuo Ona Pocienė su 
vyru Jonu.

LEONAS PETRAUSKAS, 
68 m. amžiaus, panevėžietis, Ku
piškio vai., Nariūnų dvaro, atvy
kęs Argentinon 1930 metais, mi
rė savo namuose, Paunero 2734, 
Buenos Aires, ir sekančią dieną 
palaidotas Chacarita kapų ničoje. 
Didžiausiame nuliūdime liko žmo 
na Teklė Ryliškytė - Petrauskie
nė, brolis Mykolas, sesuo Sofia 
su šeimomis. Taipgi liko našlės se 
šuo Jadvyga Ryliškytė. Visi gi
minės ir daug draugų dalyvavo 
puošniose laidotuvėse, palydėda
mi velionį į amžino poilsio vieta.

P. B. ‘
+ D. BAGDONAS, gyvenęs at
siskyrėlio gyvenimą Radviliškio 
rajono Panartyčių kaime, tapo 
nužudytas Joniškio rajono Jan
kūnų kolchozo nario R. Burnee- 
kio, kuris prisipažino, kad nužu
dė Bagdoną plėšimo tikslu, — 
skelbia Tiesos pranešimą Tėviš
kės Žiburiai 15. 2. 1968.
* IGNAS POVILAVIČIUS, 74 
metų, Jonas Urbonavičius, Vin
cas Rimošaitis, Izidorius Nik- 
šas, Jurgis Pabiržis visi mirė 
Urugvajuje, 1968 metais
+ URŠULĖ SONGAILAITĖ GUS 
ČINIENE, 82 metų amžiaus, pasi 
mirė lapkričio 8, 1967, Urugvaju
je. Buvo kilimo iš Šiaulių. Liko 
duktė Stefanija, su vyru Alonso 
kurie keliolika metų globojo ser 
gančia motina. 'Likusiai dukrai 
Stefanijai, reiškiame gilią užuo
jautą — ALB.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE. 922-0114
Skyrius:

Piedrabuena 5365, V. Lugano

+ ANTANAS TIŠKUS, 83 m. 
amžiaus, mirė Vilniuje 9. 12. 
67. Savaite prieš tai mirė jo žmo 
na Petronėlė. Velionis buvo gi
męs Kėdainių apskrity. Tarybi
nės vyriausybės buvo apdovano
tas trimi ordinais.
P A MI NĖ JIM A I ~

—Juozo Jekento 5 m. mirties su 
kaktį minint 13. 2. 68, jo našlė 
Juzė Mikelioniūtė - Jekentienė 
buvo užpirkusi mišias Aušros 
Vartų bažnyčioje ir suruošė pie
tus savo namuose, De la Serna 
131, Avellanedoje. Minėjime da
lyvavo Marija M. Butkuvienė, 
Marija Simanauskienė, Marija Ž. 
Grigutienė, Marija B. Vidunienė, 
Marija Mikučionienė, Marija K. 
Tumsienė su vyru Liudu, O J. 
Prapiesčiai, Veronika Č. Lembe- 
rienė, Onytė B. Modestavičienė, 
Vladė Žabarauskienė, Doma Šul- 
nienė, Juzė Sabaliauskienė, Ona 
Linkevičienė, ALB red. K. Nor
kus ir kiti velionies draugai. J. 
M. Jekentienė visiems dalyviams 
nuoširdžiai dėkoja.

A. a. JUOZAS ZUOKAS, 
kurio mirties 4 metų sukakties 
proga, jo našlė Stasė Čepaitė - 
Zuokienė užpirko mišias San Jus
to bažnyčioje, kurios įvyks kovo 
8, 1968, 8 vai. ryto. Visi giminės 
ir velionies draugai kviečiami da 
lyvauti šio pavyzdingo lietuvio 

sukakties minėjime.

EVANGELIJOS TIESOS

AR BUS GYVENIMAS 
l’O MIRTIES?

(Rašo Dr. Billy Grabam)
IV

Biblija daug ką turi mums pasaky
ti apie ateitį žmogaus, kuris yra Kris 
tuje, žmogaus, kuris yra atėjęs prie 
Jo kryžiaus, žmogaus, kuris per viltį 
yra priėmęs Išganytoją. Ji mums sako, 
kad Danguje nebėra prakeikimo, nei 
nuodėmės, nei mirties, nei skausmo, 
nei nuliūdimo. „Nebebus tenai nak
ties... nes Dievas juos apšvies“. Die 
vas yra šaltinis visos šviesos. Nebe
bus tamsos. Turėsime kūnus nuosta
bius, kūnus Dangiškus, kaip Viešpa
ties Jėzaus Kristaus. Dangus jo gy
ventojams bus visas šviesa ir džiau
gsmas, ir garbė. Tenai bus Jėzus Kris 
tus. Jį matysiu veidas į veidą. Turė
siu progos kalbėtis su Juo asmeniškai, 
ir užduoti Jam šimtus klausimų, į ku 
riuos niekados negalėjau atsakyti.

Vieną didelio karščio dieną, neku- 
ris vaikas važiavo vienas traukiniu. 
Visi keleiviai labai nepatogiai jautė
si, ir dykumos aplinkuma buvo maža 
ką dominanti. Viena ponia, kuri sėdė
jo greta vaiko užklausė jo: ,Ar nesi 
pavargęs tokioje ilgoje kelionėje?“ 
Berniukas nusišypsojo ir atsakė: „Esu 
truputį pavargęs ,bet man nesvarbu; 
kada pasieksime vietą, mano tėvas ten 
bus manes belaukiąs“.

Kartais mes truputį pavargstame 
nuo gyvenimo naštų, bet gražu žinoti, 
kad Jėzus Kristus gale mūsų kelionės 
mus sutiks. Apaštolas Povilas turėjo 
tokį troškimą matyti Kristų, kad bu
vo pasiryžęs nebūti kūne ir būti su 
Viešpačiu (2-as laišk. korint. 5:8).

Biblija rodo, kad Dievo sostas yra 
Danguje. „Dangus yra mano sostas, o 
žemė mano kojų suolelis“ (Ap. darbij 
km 7:49). Jo Karalystė yra Visata, ir 
neturi rybų, nei pabaigos.

Dangus taipgi yra vieta teisybės. 
Vieta šventa. Jeigu nesi atgimęs iš 
naujo, nepasinaudosi Dangumi. Jeigu 
tau nemalonu giedoti ir garbinti Vieš 
patį čia žemėje be visiško pakeitimo 
savo prigimties, tai Dangus tau būtų 
Pragaras. Todėl Jėzus Kristus sakė, 
kad turime atgimti iš šventosios Dva
sios.

Be to, Biblija mums apsako Dangų 
kaipo vietą darbo ir užsiėmimo. Sako, 
kad „Jo tarnai Jam (Dievui) tarnaus, 
ir matys Jo veidą, ir Jo vardas bus 
jų kaktose“. Kaip Jam tarnausime?! 
Bus nauji pasauliai pažinimui ir pa
veldėjimui. Gyvenimas įgaus naujas 
kilnybes.

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción Na 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE-

ČIAMI ATSILANKYTI.
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje -T. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153 

Patogiausia — Antradieniais.
— Nuo vasario 1 dienos, 1968, 

sekant visus pakėlimus, pakelta 
ir Argentinos Lietuviui Balso pre
numeratą nuo 800 iki 1.000 pozų, 
nors ir dabar daugumas prenume
ratorių mokėjo 1.000. Visi mo
kanti prenumeratas pradžioje 
metų — gauna dovanų knygomis, 
kurių Leidykloje galima pasi
rinkti. A. L. Balso Leidykla.

AUŠROS CHORO ASADO
Temperley Aušros choras, Igno 
Valentinavičiaus vadovaujamas, 
sekmadienį, kovo 17, 13 vai., ren
gia tradicinius asado pietus. Tą 
dieną, Įprastoj vietoj 11 vai. bus 
mišios. Po mišių visi kviečiami į 
žekių sodybą, g. 14-, tarp 9 — 7, 
Villa Sastre, Temperley ASADO 
PIETUMS. Suaugusiems $ 400; 
mažamečiams S 200. Įžangas gali 
ma gauti pas Ig. Valentinavičių 
ir pas visus choristus. Kaip vi
suomet nuotaika bus draugiška - 
lietuviška.

Maloniai visus kviečia, choras
AUŠRA.

—Estijos Nepriklausomybės 50 
metų sukakties proga. 24. 2. 1968. 
prie Argentinos Išlaisvintojo Ge
nerolo San Martin paminklo estai 
padėjo vainiką. Platesnis minėji
mas bus kovo 10. Malaver 1180 
Olivos. Be to. kovo 8. Įvyks liau
dies- išdirbinių paroda, Rodr. Pe
ña 1886, 18 vai.

. — Leonas ir Ona Petrulevičiū- 
tė Mušketai 18. 2. 68. savo na
muose, Villa Devoto atšventė ve 
dybinio gyvenimo 35 metų sukak 
tį. Per daugelį metų jų skaitomo 
A. L. Balso skiltis, dėkoja vi
siems sveikinusiems: ypatingai 
St. ir Vyt. Račkauskų šeimoms iš 
JAV'. Mes irgi prisidedame lin
kėdami, Ilgų, laimingų ir džiaug
smingų metų! ALB,

— Kazys Urbonavičius ir Leo
nas Ribikauskas atostogavo Ca- 
rhue.*Ten pat vasarojo A. Taute- 
lienė ir E. Budrienė iš San Pe
dro. II. Lituania sav., A. Lukoše
vičiai. Vasario 16 proga iškėlė 
vaisęs ir visi kartu paminėjo Lie 
tuvos 50 metų nepriklausomybės 
sukaktį.

— Juozas Grabliauskas susižei
dęs darbe baigia sveikti, savo na
muose Aldo Bonzi.

— ALOS Tarybos susirinkimas 
įvyks ALC patalpose penkta
dienį; 8. 3. 68, 20:30 vai.

— Telefonu paduoti skubias 
kronikos žinias skambinkite Re- 
dakci.jon: 60 - 3153. Taipgi įsidė
mėkite telefonų numerius: Grei
tosios pagelbos: 34-4001; Gais
rininkui : 38 - 4096 ir 37 - 3300; 
Policijos d-to: 38-8041.

DOKUMENTŲ VERTIMAI » 
A. L. Balso Redakcijoje * 

* J. L. Suarez 5684; ”
« T. E. 60 - 3153 *

Knygynas “EL ESTUDIANTE”

Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

ALBERTO SKREBUTĖNAS
Contador Público Nacional 

Contabilidades - Impuestos Nacio 
nales y Provinciales. Balances - 
Santo Domingo 3315 - TE. 28-3192

Restoranas ,.DOS AMIGOS“ @ 
@ PASEO COLON 449, Bs. As. © 
gDS. Paulauskienė & A. Degulis® 
@ Steponas Paulėnas, ved. @ 
© TE. 33 Avenida 3202 ®

• TEISINIAI PATARIMAI @ 
® Dré Elena Deveikis-Pipiras @ 
@ de Mora
@ Šeimų reikalai, alimentai, ® 
@ nuomos, paveldėjimai, vek- @ 
@ sėliai, skolos, sutartys ir 9 
® t. t. @
@ Lavalle 1474, 2 a., rast, C @ 
© Tel. 40 - 6365 - 8920 @
© Susitarti dėl valandos. 9

Agencia Mundial 
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 — 4o piso, CAPITAL FEDERAL
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas

UŽTIKRINIMAS -- SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
S Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
gg Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo!

Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo klijentams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

NEVYKĘS ŠMEIŽIKO 
IŠSISUKINĖJIMAS 

„Išsivertęs" iš rusų kalbos sa
vo bendradarbio pliovones Laikas 
teisinasi, būk Berkov, Bielinski, 
Leonovski, Kozlov ir Kozlova, Ar 
turovich, Konstantinov — tai ne 
ALC veikėjai. Esą Argentinoje 
yra daug draugijų, dėl to slapto 
posėdžio nukėlimas į ALC reiš
kiąs Krylovo pasakėčią apie de 
gančią kepurę. Tą pasaką nukelia 
Lietuvos mūgėn.

Jau ir naiviausi žmonės mato, 
kad tai nevykęs pasiteisinimas, 
padarius meškos patarnavimą A. 
L. Centrui.

Dėl tų provokacijų, pravardžia 
vimų rusais, A. L. Centro nariai, 
ir net Valdybos nariai, parašė 
bendrą protesto laišką liet. Pa
rapijos klebonui, kun. Jz. Petrai
čiui, kad Parapijos organas liau
tųsi šmeižęs A. L. Centro nusi
pelniusius veikėjus; ir tuo pa
čiu griautį organizaciją.

Kita grupė veikėjų taipgi ruo
šiasi panašiai pasielgti, jeigu pa
rapijos organas nenustos provo
kavęs. P. šiaulietis.

—Eduardas šobliauskas (Shaw) 
Onos Anelauskaitės Runimienės 
tikras pusbrolis, š. n.i. vasario 
mėn. viešėjo Buenos Aires mies
te. pas savo žmonos, urugvajie- 
tės Monikos Freire brolį, gyve
nantį Balerinoje ir V. Runimo šei 
moje. Quilines. Paviešėjęs Argen
tinoje ir Urugvajuje išvyko Į Sao 
Paulo, kur apart tarnybos reika
lų labai norėtų aplankyti savo dė 
dę Miką šobliauską. daug metų 
ten gyvenantį. ALB. Redak. davė 
BLS. pirm. Al. Bumblio adresą, 
kad per jį galėtų susirasti dėdę 
Brazilijoje.

— Jonas Laucis, ALI ’ veikėjas, 
atostogas praleido Mar de Ajo ir 
kituose Atlanto paplūdymiuose.

— Justinas ir Ona Kajeckaitė 
Demeniai visą sausio mėn.* vasa
rojo dukters Alginos Bernadi vi
loje. Miramar.

— Edv. Vesčiūnas su žmona 
Aleksandra ir jo brolis Adolfas 
Vesčiūnas su žmona, dukra Akla 
ir sūnum, atostogavo Kordobos 
kalnuose.

— Alberto Katinas, metalurgi
jos teknikas. iš Villa Lynch, su 
savo sesute Valeria, Buenos Aires 
univ. ekonominių mokslų fak. 
studente, atostogavo Mar del Plu
toje.

— Jonas ir Stasė Baltrušaitytė 
Chclnai, Buenos Aires mieste pla 
čiai žinomi vyriškų rūbų siuvė
jai. atostogavo Carlos Paz. Kartu 
su jais, jųjų DKW, važinėjo ir jai 
dalininkas Petras Senkus.

— Petras Kulionis su žmona ir 
sūnum muksi. Osvaldu, naujuo
ju Peugeot, aplankė Mar del Pla
ta. Necochea ir kitas turistines 
vietas.

— Petras Gelgota po operaci
jos baigia sveikti ligoninėje Du
rand. salė 9. lova 6. Jį lanko Ka-
zys Kudukis ir kiti draugai.

— Inž. Jonas Kavaliauskas su 
žmona daktare Aldona Jasutyte 
vasarojo Mar del Platoje.

— Inž. Pranas Krapovickas .su 
žmona Janina ■' fasevičiūte, sūnu
mis bei uošve, ir Lucila Gasevi- 
čifltė - Calp su šeima, vasarojo 
Villa Gessel.

@ Dr. ALDO ŠLEPETYS © 
© Turim ligoninės, chirurginės 
£ salės gydytojas. ©
© CHARLONE 1646, Bs. Aires © 
® (Alt. Al. Thomas 1600) ©
© Tel. 54-4688 ©
© Priėmimo valandos: nuo ©
©pirm, iki penk. 13 — 17 va!.©

BALTŲJŲ RUSŲ CENTRAS 
NUSIPIRKO NAMĄ

Buvusiame Lietuvių Klube, 
Boedo 737. prieš 20 metų susior
ganizavęs Baltųjų Rusų Centras, 
tuomet išsinuomavęs antrą aukš
tą gatvėje Carlos Calvo 2851, 
Buenos Aires, dabar tą aukštą 
nusipirko už pustrečio milijono 
P<‘z.

Prieš 7 metus savininkai ta 
aukštą siūlė už 150.000 pezų, bet 
buvusieji B. R. Centro tuometi
niai vadovai praleido progą, tik 
tarpu savęs ginčinosi.

To centro valdybos pirmininku 
išrinkus inžinierių N. M. Siedlia- 
revičių, valdybpn įėjus ir kitiems 
dviems jo broliams M. ir \ . Sie- 
dlerevičiams, gimusiems Lydos 
apskrity, bei vilniečiui D. A. Fiš 
kinui, prieš porą metų ten sukur 
tas kredito kooperatyvas NX Am 
žius, brolių ŠįedliarevičiiĮ išleis
tas laikraštis Russkaja Gazeta 
i spausdinamas A. L. Balso spaus 
tuvėje), o dabar ir nuosavybė 
nupirkta. įmokėjus pusę milijo
no, kiti išsimokėtinai.

Ne iš rusu bendrai, bet iš bro
liu Siedliarevičių energijos ir pa 
sišventinio gali pasimokyti dau
gelis ateivių bendruomenių Ar
gentinoje.

Jie progresuoja dėl to. kad ei
na ranka rankon su savo lai
kraščiu. K.

HAYDÉE V. MIQUENAS — 
(Mikėnaitė) — nauja profesio
nalė, baigusi La Platos universi
teto juridiniame fakultete nota
riato skyrių ir šiemet gavusi Es
cribana Publica Nacional diplo
mą. Ji yra vienintelė universitete 
diplomuota lietuvaitė notarė Pie 
tų Amerikoje. Gimusi Comodoro 
Rivadavia mieste, kur gyvena jos 
tėvai Antanas ir Antanina Indri- 
jauskaitė Mikėnai, ilgamečiai A. 
L. Balso skaitytojai. Ten pat gy
vena jos dvi sesutės mokytojos 
Antonia ir Paulina Miquenas (Mi 
kėnaitės). Comodoro dienraštis 
Crónica (8. 2. 1968) pasipuošė no 
tarės Haydėe Miquenas - Mikė
naitės paveikslu ir plačiu tekstu 
pasveikino ją, jos sesutes ir tė
vus, kurie gražiai išauklėtų ir iš
mokslintų dukrų dėka pelnė vi

suotiną pagarbą.
—'Jonas Bačkis ir Jonas Bač- 

kis su šeimomis vasarojo Valeri-
ja del Mat*.

— Francisco Krapovickas, inž. 
Prano ir Janinos Gasevičiptės' 
Krapoviekų vyriausias sūnus, 
Buenos Aires univ. humanitari
nių mokslų (filosofía y letras) 
fak. stud, apsiveda su Edit Bagu-. 
tn paties fak. kolege. Po Regis
tro Civil formalumų, moteristės 
ryšiai bus palaiminti kovo 15, 11 
vai., Nekalto Prasidėjimo bažny
čioje, Obligado 2042.
@ WOLF ARENDAR krautuvė, 
atostogų proga buvo uždaryta nuo 
vasario .17 iki kovo 4. Po atosto
gų reikalingas sunkvežimio šofe
ris. Gera alga: Maximo Paz 

1099, Lanus Oeste.

AUKOS LIETUVIŲ SENELIŲ 
NAMAMS

ALOS Tarybos išlaikomiems 
.Lietuvių Senelių Namams Adro- 
gue aukavo:

8 20.000 Sofia Stuber.
-8 17.500 JAV lietuviai.

Po S 10.000 Stasys Jáspelskis, 
Jonas Baliukas ir Emilija Tube- 
lytė. -

$ 5.000 Pranas Jonaitis su 
žmona.

S 3.000 V. L. ir A. Sruoga.
Po $ 2.000: Luisa Tumas, Ra

dio Valandėlė. ■»
Po $ 1.000: Juozas Valentą, 

Arg. Liet. Bendruomenė, Laikas. 
Argentinos Lietuvių Balsas. Vi
so S 83.500.

ALOS Tarybos Valdyba:
Jonas Čikštas, prm. 

Leonardas Sruoga, sekr.
Julius Mičiūdas, iždin.

Bs. Aires, 2. 2. 68.
— Antonio Jose Umbražiūnas, 

Antano ir Paulinos Vaisėtaitės 
sūnus, būdamas sumanus ir ga
bus mekanikas puikiai verčiasi, 
prieš kelis metus įsikūręs Gonza
les Catan. Iš pradžių vertėsi tik 
mekanika, o dabar pereina Į pre 
kybą. Jo ir jo žmonos Normos 
Caiafa vadovaujama Despensa 
LA GLORIA, Florida y Canda 
gatvių sankryžoje turi visako.

— Juozas Katinas iš Villa 
Lynch, su žmona Valerija Juod
valkyte, sausio mėn. praleido Kor 
dobos kalnuose. Villa del Dique, 
pas gimines — Vladą ir \ croniką 
Tumėnaitę Miliukus. Viešėjo taip
gi pas Juozo Miliuko našlę, Bro
nę Tumėnaitę - Miliukienę.

— Stasys Džiugia, ALpentro 
iždininkas, su žmona Elena Kve- 
derauskaite vasarojo Mar del Pla 
toje.

— Carlos Urbonavičius ir II. 
Katinas vasarojo Villa Gesei. Pas 
tárojo Rambleriu aplankė ir ki
tas vasarvietes,

— Lietuviams pažįstamo esto 
fotografo Otstako žmona, prieš 
kelis mėn. atvykusi iš Estijos, 
prikalbėjo jį, kad grįžti] Estijon. 
Parsidavė Martin Coronado mies
telyje turėtą namelį ir abu su 
žmona išvyko Estijon.

— Namus ir žemės sklypus len 
gvomis sąlygomis parduoda A. 
Norkaus namuose veikianti neju 
domųjų nuosavybių pirkimo ir 
pardavimo įstaiga: B. Gonzalez, 
Viamonte 2908, Lanus Oeste.

— Feliks Zahora - Ibiañski, 
Kurier Polski redaktorius, gerai 
kalbantis lietuviškai ir padaręs 
V. Krėvės - Mickevičiaus kūrinių 
vertimi] lenkų kalbon, žmonai 
mirus, išvyksta apsigyvepti ’ Len 
kijon. Laikraštis perkeltas į Go- 
rriti 3972; TE. 86-9993.

— Juozas Urbonas su žmona 
Zuzana Arnastauskaite ir Jose Ur 
hunas su žmona Elvira Iršiute, 
vaikučiai ir kiti šeimos nariai va 
sarojo savo vasarnamyje Santa 
Teresita.

— Prof. Julius Kakarieka, su 
11 metų sūnum Algirdu, iš Čilės, 
virš savaitės laiko viešėjo Buc
uos Airėse. Pasisvečiavęs pas B. 
Sun iltis ir kitus pažįstamus, su
tvarkęs savo asmeniškus reika
lus, 6. 3. J68 išvyko atgal.

—'Šiauliečiai, gyvenantį Bue
nos Aires ir apylinkėje prašomi 
skubiai atsiliepti laišku, telefonu 
ar asmeniškai, A. L. Balso Re- 
dakcijon.
G E L B Ė K I T I 1

Gelbėkite lietuviškas knygas, 
pelyjančias knygų parduotuvėse 
ir leidyklų lentynose!

A.L. Balso Leidykloje yra labai 
daug įvairaus turinio knygų par
davimui.

O

¡4 <► O o

ANA MARIA SAN PEDRO 
Escribana

Sarmiento 1586, 6to P. 2do Cuerpo, TE: 35-1135, Capital
Nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 13 iki 19 valandos.

Šios notarės raštinėje yra sekretorė lietuvaitė.

^GOMERIA^
JONAS BUKAUSKAS

1 Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas. ?:
« Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas. p

Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose: ž:
RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES fi

ARGENTINOS LIETUVIAI 
VIENYBĖJE

Įžengusi j 82-rus spaudos dar
bo metus Vienybė (192 Highland 
Blvrd, Brooklyn. N. Y. 11207 — 
USA), gruodžio 22, 1967 metų 
laidos ištisą puslapį pašventė Ar 
gentimis ir Venezuelos lietu
viams. Ne vien citavo A. L. Bal
so tekstus, bet ir tris paveikslus 
perspausdino: Marijos Sabaliaus
kaitės, dr. Brunos Rukšėnaitės ir 
Vandos Balutienės, su pilnais 
ALB tekstais.

Suminėjus ALB 40 metų spau
dos darbo sukaktį. Vienybė ci
tuoja mūsų kronikas apie Nclidą 
Juknaitę. Petra Deltuvą ir kitas.

Visos įdomesnės ALB kronikos 
cituojamos JAI'. Kanados, o kar
tais Europos bei Australijos lie
tuvių spaudos.

— Viktoras Galvelis, 14. 3. 68 
apsivedė su Catalina Arnold ir 
persikėlė gyventi į trečios žmo
nos namus. Pje. Viñas 1362. Ban 
field.

— Susana Alejandra Jukna, 
dantų teku. Osearo ir Al. Bačky- 
tės Juknų duktė 17. 2. 68 buvo 
pakrikštyta. 'Krikšto tėvais buvo 
Juana Elsa Tamošiūnaitė ir inž. 
Petras Bačkis. Krikštinų puota 
Įvyko (Bačkių namuose dalyvau
jant jų plačiai giminei ir skaitliu 
gėms draugams.

— Ignas Čepulis vasarojo Car
ini e.

PARDUODU SKLYPĄ 20 x 
!4. Villa del Dique, prie plento. 
Yra vandentekis, elektra. Kreip
tis pas savininką: Cosquin 5347, 
Bs. Aires.

LENGVAI GALITE LAIMĖTI 
$ 2.000!

Daugiau nieko nereikia, tik 
tiksliai suskaityti visas lietuviš
kas pavardes ir parašyti A. L. 
Balso Leidyklai, kiek lietuviškų 
pavardžių Argentinos Lietuvių 
Balso 1318 numeryje radote.

Tiksliausia suskaičiavusiems A. 
L. Balso Leidykla įteiks premi 
jas: Kipro Bielinio veikalą Penk 
tieji Metai; inž. Stepono Kairio 
kūrinį Lietuva budo ir kitus šių 
autorių kūrinius, kurių kainos 
nuo 5 iki 7 dolerių, t. y. kiekvie
nas gaus apie po $ 2.000 knygo
mis.

Pasistenkite i~?~širi su
kaktuvinių A. L. Balso spaudos 
darbo metų dovanas.

A. L. BALSO LEIDYKLA.

Kieno prenumerata pasibaigu
si, maloniai prašome sutvarkyti.

t MARR0QUERIA FINA “POM PA DOUR” |

1 . .... . c $ €■' Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių <>
Y PARDUOTUVĖ A

Johanna Meyerytė - Nagy, sav. O
Ų Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez. <►
Y (Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) O
& SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS O 
v J u a n N a g y, s a v i n i n k a s O
Y c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700)
X FLORIDA, FCNGBMX

BALDUS PADIRBA IR IŠSTMOKĖJIMUI PARDUODA 
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514 

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

I o

KUNIGAI PUOLA DYPUKUS 
CHICAGOJE

Gruodžio 10, 1967, Chicagos 
Lietuvių Auditorijon susirinko 
1.000 lietuvių, kad atgauti savo 
lėšomis įkurtas Švento Kazimiero 
kapines, kuriose, vyskupo patvar 
kymu, jau laidojami negrai ir 
nuo lietuvių paminklų nulupinė- 
jamos Dariaus - Girėno emble
mos. Vieną lietuvaitę atvežus lai
doti. naujoji administracija pa
sakė, kad „palaidosime, kuomet 
bus laiko“. Giminės laukė ir nu
liūdo. kuomet tos jaunos lietuvai
tės karstą „tąrabanijo“ link ei
lės duobių. Duobkasiai pasitarę 
Įmetė pirmon duobėn...

Apie tai rašo St. Juškėnas Nau 
jienose 14. 12. 67. Kadangi ku
nigai tvirtina, kad kapinių revo
liuciją kelia dypukai, tai adv. 
Kalinauskas prašė pakelti ran
kas. Daugiau rankų pakėlė seni 
ateiviai.

— Tėviškės Žiburiai (vasario 1. 
1968) maloniai pacitavo Argenti 
uos lietuvių gyvenimo ir veiklos 
kronikas iš A. L. Balso: Naujoji 
SLA valdyba; Naujų Metų sutiki 
mas A. L. Centre; Kalėdų eglutės 
ALC ir SLĄ; Nelida Girdauskai- 
tė ir Adolfina Geigaitė automo
bilių sporte; Rambyniečių Vy
nuogių šventė Avellanedoje, sumi 
nint programos pildytojus.

— Julius Endriuška iš Mendo- 
zos. Prano Nnrmonto lydimas, 23. 
2. 68, lankėsi A. L. Balso Leidy
kloje. Abu apsimokėjo savo pre
numeratas. J. Endriuška užpre
numeravo dar draugui Br. Šimke- 
vičiui į 'Kanadą ir dukteriai, Br. 
Žvinakienei, į Chieagą, kurią jis 
rengiasi dar šiais metais aplan
kyti.

— Antanas Lukoševičius ir jo 
žmona Margarita, dėkoja lietu
viams. kurie vasarodami prie drus 
kos ežero Epecuen naudojosi jų 
Hospedaje LITUANIA vasarna
mių ir atsiprašo tų kuriuos, dėl 
vietos trūkumo negalėjo patenkin 
ti. Reiškia viltį, kad kitais metais 
galės dar geriau aptarnauti.

— PENSININKUI duoda būtą, 
valgį ir $ 1000 į savaitę už pa- 
saugojimą namo. Smulkiau: Brie
dis. Fraga 671, Piñeyro.

Dr J. J SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas) 

PRIIMA: Pirraad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos.

241 — 7942
Caa - Guazú 233, — Lanus

Imprenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, T. E. 60 - 3153
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